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Reklama

Kęty, dnia 11.04.2018 r. 
Znak:GN.6845.7.2018.HK

BURMISTRZ GMINY KĘTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity- Dz. U. z 2018r. poz. 121 ze zm.) 
informuje,

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy Kęty Rynek 7 w dniach od 26.04.2018 r. 
do 18.05.2018 r. zostaną wywieszone wykazy 
nieruchomości przeznaczonych: 
- do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargo-
wej części działki nr 6869/22 położonej w Kętach 
obręb: Północ,
- do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetar-
gowej części działek nr: 5210 i 5212 położonych 
w Kętach obręb: Stare Miasto.

Reklama

Ogłoszenie urzędowe

Trwa kolejna edycja konkursu „Artystą być…”, skierowa-
na do uczniów szkół podstawowych oraz II klas gimna-
zjalnych z terenu gminy Kęty. Uczestnicy to uczniowie: 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Kętach, Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Kętach, Powiatowego Zespołu nr 11 Szkół Ogól-
nokształcących im. Stanisława Wyspiańskiego w Kętach, 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Kętach, Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Bulowicach, Szkoły Podsta-
wowej w Nowej Wsi, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Łękach, Szkoły Podstawowej w Malcu, Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Witkowicach oraz Szkoły 
Podstawowej w Bielanach. W sumie do konkursu zgłosiło 
się ponad 330 uczniów. 

Regulamin tegorocznego konkursu został rozszerzony o kolej-
ny etap, by wyłonić najzdolniejszych artystów z całej gminy.
Jak co roku artyści zmagają się w trzech kategoriach konkursu: 
plastyczno–literackiej, wokalno–instrumentalnej oraz tanecz-
no–teatralnej. Po zakończonych eliminacjach szkolnych lau-
reaci konkursu wezmą udział w kolejnym etapie - finałowym, 
z którego zostaną wybrani najzdolniejsi artyści z gminy Kęty. 
Po zakończonych eliminacjach na laureatów konkursu czekać 
będą warsztaty artystyczne. Odbędą się one w Domu Kultury 
w Kętach pod okiem profesjonalistów. 

Wyniki warsztatów zostaną zaprezentowane na Gali Finałowej 
konkursu, planowanej na 27 października 2018 r., w sali wido-
wiskowej Domu Kultury w Kętach.
Celem organizowanego od kilku lat projektu jest umożliwienie 
młodym artystom zaprezentowanie swoich talentów i umiejęt-
ności, wyłonienie najciekawszych osobowości, popularyzacja 
działań artystycznych, pobudzanie twórczego i kreatywnego 
myślenia uczniów oraz promowanie alternatywnych form 
spędzania czasu.

Czas dla młodych artystów…
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Noc muzeów 2018 w Kętach

W programie m.in.:
•	 spacer po mieście  

śladami przeszłości
•	 zwiedzanie ekspozycji muzeum  

z latarkami (dla dzieci)
•	 zabawa na wystawie  

„Szewska pasja”
•	  warsztaty genealogiczne

Więcej na: www.muzeum.kety.pl
www.facebook.com/muzeum

11 kwietnia burmistrz gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar zwołał zebranie 
Gminnego Zespołu Zarządzania Kry-
zysowego w trybie pilnym w związku 
z pożarem w Łękach na ul. Piastowskiej, 
na terenie firmy składującej odpady. Pożar 
miał miejsce 10 kwietnia o godz. 20:00 
- obejmował ok. 250 m kwadratowych, 
a w jego gaszeniu brało udział ponad 50 
strażaków, a gaszenie trwało prawie 5 
godzin. W momencie przybycia strażaków 
pożarem objęta była ciężarówka, na której 
zgromadzone były odpady oraz sprasowa-
ne odpady znajdujące się w bezpośrednim 
sąsiedztwie. 
Na spotkanie stawili się: wiceburmi-
strzowie, sołtys Łęk, komendant Policji, 
komendant Straży Miejskiej, radni, 
komendant gminny Związku OSP RP 
w Kętach, reprezentanci PSP w Oświę-
cimiu oraz dyrektorzy różnych wydziałów 
Urzędu Gminy.
Pożar w Łękach zdarzył się nie pierw-
szy raz. Za każdym razem mieszkańcy 

zwracali się z prośbą 
o uporządkowanie 
tego terenu, które-
go właścicielem jest 
Agencja Nieruchomości 
Rolnej, obecnie Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rol-
nictwa. Liczne kontrole, 
monity i apele nie przy-
niosły dotąd żadnego 
rezultatu i w związku 
z tym, że mieszkańcy 

czują się zagrożeni i oczekują konkret-
nych działań ze strony przedstawicieli 
lokalnych władz i służb odpowiedzialnych 
za bezpieczeństwo, burmistrz Klęczar 
zwrócił się do zgromadzonych z prośbą 
o opinię, co zrobić, żeby taka sytuacja się 
nie powtórzyła.
Na spotkaniu wysunięto następujące 
wnioski: zorganizować spotkanie w trybie 
pilnym z osobą odpowiedzialną w KOWR, 
która zarządza tym terenem, zawiadomic 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środo-
wiska i zwrócić się z wnioskiem o prze-
prowadzenie kontroli na tym terenie ze 
względu na zagrożenie ekologiczne, zwo-
łać otwarte posiedzenie Rady Sołeckiej 
i spotkać się z mieszkańcami Łęk, zwrócić 
się do właściciela terenu o natychmiasto-
we zabezpieczenie i uporządkowanie tere-
nu, który stwarza możliwości ponownego 
zagrożenia pożarowego, a także zagraża 
bezpieczeństwu i życiu mieszkańców.
Dokonano podziału ról i ustalono konkret-
ne działania i osoby za to odpowiedzialne.

News miesiąca: Pożar i szybka reakcja
W sprawę zaangażowani będą: II Z-ca 
Burmistrza Marcin Śliwa, Wydział Śro-
dowiska i Przedsiębiorczości, komendant 
gminny Związku OSP RP w Kętach Józef 
Szafran, a sprawami bezpieczeństwa 
zajmą się Policja i Straż Miejska.
Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar zaape-
lował, aby działać szybko i sprawnie, żeby 
ten problem rozwiązać i aby tego typu 
zagrożenie dla mieszkańców więcej się nie 
powtórzyło.
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„Józef Wrona był mieszkańcem Nowej 
Wsi. We wrześniu 1944 r. zorganizował 
ucieczkę dwóch więźniów żydowskich 
(Max Drimmer i Hermann Schein-
gesicht) z terenu fabryki chemicznej 
należącej do niemieckiego koncernu IG 
Farbenindustrie i ulokował ich u siebie 
w domu, położonym kilkanaście kilome-
trów od KL Auschwitz. Wrona sam był 
poszukiwany przez gestapo i zmuszony 
ukrywać się, zdążył jednak znaleźć ucie-
kinierom schronienie u przyjaciół w innej 
miejscowości na Śląsku, gdzie doczekali 
wolności.” (źródło: Auschwitz.org)
Jak dowiedziałam się od pani Marii 
Olearczyk (z domu Górska), tę historię 
opisała do gazety córka Józefa Wrony. 
Jednak okazuje się, że w ukrywanie 
Żydów zaangażowanych było więcej osób 
– sąsiadów i znajomych Wronów.

M.O. Myśmy wtedy były małe, ja miałam 
koło 10 lat. Najpierw ukrywał się w stodole 
u Wronów – mieszkali niedaleko kapliczki, 
przy drodze na Malec. Mój tata umówił się 
z Wroną tak, żeby go przyprowadzić którejś 
nocy do nas. Mama zrobiła kolację i chwilę 
rozmawiali.
A.S. Czyli chodziło o jedną osobę? 
Pamięta pani jego nazwisko?
M.O. Pamiętam do tej pory jak wyglądał, 
ale nie wiem jak miał na nazwisko. Zresztą 
przy dzieciach takich rzeczy się nie mówiło. 
Tata przykazał nam jeszcze, że na jego 
temat nie wolno słowa powiedzieć.
A.S. Jak długo ukrywał się u was?
M.O. U nas tylko jedną noc spał, a potem 
u sąsiadów, Borysów. Borys dostawał 
pieniądze albo mąkę w zamian za jedzenie 
dla ukrywanego Żyda. Mój tata z nim to 
załatwił, to byli zaufani koledzy. U nas 

nie brakowało chleba, bo brat pracował 
w młynie w Nowej Wsi, chleba mieliśmy pod 
dostatkiem. Moja mama, na zmianę z moją 
starszą o 2 lata siostrą, nosiły mu obiady. 

Pewnego przedpołudnia w redakcji rozdzwonił się telefon – starsza pani zapytała, czy znalazłabym czas, żeby wy-
słuchać jej historii z dzieciństwa, które przypadło na okres II wojny światowej. Chciała powiedzieć również parę 
słów na temat Żyda, którego ukrywał jej sąsiad Wrona. Ten temat nie był mi znany, więc zaczęłam wyszukiwać 
potrzebne informacje w różnych źródłach.

Historia pomocy, historia przetrwania
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Gdzieś w stodole go ukrywali. Tata chodził 
do niego wieczorami, żeby porozmawiać, 
czasem też zanieść mu jedzenie. Umówili 
się tak, że jak ktoś przyniósł jedzenie, to mu 
zapukali na drzwi i on już wiedział, że to 
swój. Ile dni tam był, nie umiem powiedzieć. 
Tata miał też innego znajomego, Halski się 
nazywał, mieszkał na polach jak się na Bie-
lany jedzie. On go wziął i przewiózł gdzieś 
dalej. Nie wiem, jak to się skończyło, gdzie 
go wzięli, ale tata był zadowolony, że już mu 
nic nie grozi, bo zaczęły się kontrole.
Niewiele osób zdaje sobie sprawę z tego, 
że przed wojną na terenie naszego 
miasta mieszkała, żyła i pracowała spora 
społeczność żydowska. W 1938 r. Kęty 
liczyły ok. 7000 mieszkańców, w tym ok. 
250 Żydów – stałych obywateli miasta. 
Wszyscy razem tworzyli to miasteczko.
13 września 1940 r. gubernator Hans 
Frank wydał rozporządzenie o ogranicze-
niu swobodnego wyboru zamieszkania 
przez Żydów w Generalnym Gubernator-
stwie. Początkowo utworzono przejścio-
we getto w samych Kętach (zwożono 
do niego również Żydów z okolicznych 
wiosek), potem przeniesiono je do Nowej 
Wsi – dodatkowo każdy gospodarz 
musiał przyjąć na kwaterę jedną rodzinę 
żydowską. „Większość rodzin upchnię-
to w domach po prawej stronie, jadąc 
w kierunku Oświęcimia z Kęt. Świad-
kowie tych czasów pamiętają, że obie 
przymusowo skojarzone społeczności 
żyły w zgodzie.”*
W czasie wojny pani Maria mieszkała 
w Nowej Wsi i pamięta utworzenie tam 
getta.
A.S. Jak wyglądało życie wspólnie 
z dokwaterowanymi rodzinami ży-
dowskimi?
M.O. Pamiętam, że bawiłyśmy się z młod-
szymi z nich. Szczególnie jednego z nich 
pamiętam, wołałyśmy na niego Hesiek, był 
trochę starszy, takie żywe srebro. Wkoło nas 
mieszkało wiele rodzin żydowskich. Bur-
mistrz kęcki (nazistowskim burmistrzem 
Kęt był najpierw Wilhelm Pirl, a od wrze-
śnia 1940 r. Julian Grünweller – przyp. 
red.) nakazał każdemu gospodarzowi 
przyjąć do siebie jedną rodzinę żydowską. 
W jednej izbie byli Żydzi, w drugiej właści-
ciele, a kuchnia była wspólna. U nas Żydów 
nie zakwaterowano, bo było nas ośmioro na 
dwie izdebki.
A.S. Czy ludzie mieli coś przeciw-
ko temu, że musieli zamieszkać 
z Żydami?
M.O. Nie narzekali, bo w rzeczywistości 
Żydzi nie byli złymi ludźmi. U sąsiadki, zaraz 
za drogą się schodzili, przeważnie jak się sza-
rawo robiło. I tam się modlili. Było ich tam 
dosyć dużo. Nikt im w tym nie przeszkadzał. 

Bardzo religijni byli… Okno mieli zawsze 
uchylone, a my, małe dziewczynki, chodziły-
śmy słuchać, jak się modlą. Strasznie nam się 
to podobało. Każdy jeden taką brodę długą 
miał. Potem przyjechali Niemcy, kazali im się 
spakować i wszystkich wywieźli.
A.S. Pamięta Pani coś więcej z tego 
dnia?
M.O. U sąsiadki naprzeciwko mieszkała 
jedna rodzina żydowska. Kiedy dostali 
informację, że mają się spakować, przyszli 

do nas podziękować mamie - bo moja mama 
to taka dobra duszka była, dzieliła się, czym 
tylko mogła, zanosiła im mleko od kozy. 
Jedna kobieta przyniosła kryształowy wa-
zon na przechowanie, ale mama go nie wzię-
ła, mówiła: „Nie wiadomo, co będzie potem. 
Teraz was, a potem nas wezmą.” Pozbierali 
ich wszystkich i na tym się skończyło… 
Niemcy ich gdzieś wywieźli, mówiło się, że 
do Oświęcimia. Myśmy były małe, przy nas 
nic na ten temat się nie mówiło, każdy się 
bał o siebie i nikt się o nic nie dopytywał.
W 1942r. (dokładnie w nocy z 16 na 17 
marca 1942 roku, od likwidacji getta 
w Lublinie) rozpoczęła się akcja „Re-
inhardt”, mająca na celu „ostateczne 
rozwiązanie kwestii żydowskiej”, której 
celem była początkowo eksterminacja 
Żydów zamieszkujących obszar General-
nego Gubernatorstwa, rozszerzona na 
Żydów z różnych okupowanych państw 
europejskich. Akcja w Nowej Wsi rozpo-
częła się 7 lipca 1942 r. „Spędzenia Ży-
dów na teren budynku szkoły w Nowej 
Wsi dokonywało czterech żydowskich 
policjantów, a pomagał im volks-
deutch Tomczyk – wymachując batem 
nad wystraszonymi ludźmi krzyczał: 
Wszyscy Żydzi do gazu!”* Po wstępnej 
selekcji osoby zdrowe trafiły do obozów 
pracy (Oświęcim, Andrychów, Wadowice), 

a pozostali (osoby starsze, chore, matki 
z dziećmi) przetransportowano prosto do 
komór gazowych w Auschwitz (transporty 
te nie zostały odnotowane albo nie zacho-
wały się spisy).
Pani Maria opowiada również historię 
kapliczki, stojącej w Nowej Wsi na skrzyżo-
waniu (ul. św. M.M. Kolbego – przyp. red.), 
blisko której mieszkała w dzieciństwie.
M.O. Chodziłyśmy tam od małego – ja, 
dwie Zosie, i Danka, wszystkie w podobnym 
wieku. Na łące zbierałyśmy kwiatki i przy-
strajałyśmy figurkę Matki Boskiej. Niemcy 
często tamtędy przejeżdżali w drodze do 
młyna. Pewnego dnia przyjechali we trzech 
i strącili żelaznym drągiem figurkę – cudem 
się nie rozbiła na kawałeczki. Tylko głowa 
uleciała.
Małe dziewczynki wygrzebały dziurę 
w górce ziemi przy strumyku, który 
płynął za kapliczką, żeby ukryć w niej 
figurkę – była tylko częściowo zasłonięta 
od strony drogi, dlatego kiedy po paru 
dniach przyjechał wozem z koniem jakiś 
gospodarz, volksdeutsch, uprzątnąć 
rumowisko, dziewczynki położyły się na 
niej, żeby ją ocalić.
M.O. Odwiózł część gruzu i drugi raz przy-
jechał z kilofem, i figurkę chciał rozbić. Bił 
nas batem po nogach, przeklinał i krzyczał, 
ale nie pozwoliłyśmy mu zabrać Matki 
Boskiej. Kiedy odjechał, moja mama z są-
siadką wzięły figurkę na taczki i przewiozły 
ją do stajni sąsiadki, włożyły między siano 
i obłożyły deskami - tam się ta matka boska 
przechowała.

W tym roku, 24 marca, po raz pierw-
szy obchodziliśmy Narodowy Dzień 
Pamięci Polaków ratujących Żydów 
pod okupacją niemiecką. Święto 
ustanowione zostało przez parlament 
z inicjatywy prezydenta Andrzeja Dudy. 
Wybór daty nawiązuje do dnia, w którym 
Niemcy w 1944 r. zamordowali rodzinę 
Ulmów i ośmioro Żydów, których ukry-
wali na terenie swojej posiadłości. Pamię-
tajmy i zdobądźmy się czasem na pełną 
szacunku refleksję o wszystkich tych 
ludziach, którzy zachowali resztki czło-
wieczeństwa w wojennej rzeczywistości 
i wykazali się niebywałym heroizmem, 
niosąc pomoc ludziom prześladowanym 
przez nazistów. 

*(cytat: Tadeusz Dryja – „Kładę kamień..”)
Zdjęcia w środku kapliczki zrobione dzięki 
uprzejmości pana Henryka Pawelkiewicza, 
obecnego opiekuna kapliczki.

Aneta Szopa
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pierwszą książkę w roku 2015 - opisał 
w niej losy Żydów związanych wyłącznie 
z Kętami. Ale kęcki okręg metrykalny 
obejmował również inne miejscowości - 
kolejna część książki jest dopełnieniem 
listy nazwisk kęckich Żydów. Poza tym 
warto było poznać ciekawe życiorysy 
osób, które pochodziły z naszych okolic 
i zrobiły na świecie karierę.
Autor przybliżył nam sylwetki m.in.: 
- Juliusa Maximiliana Grünwel-
lera - nazistowskiego burmistrza, 
któremu przypisuje się spalenie synagogi 
w Kętach, 
- policjantów niemieckich w czasie 
okupacji, 
- Rózi Reich Mandelbaum (Mandel 
- nazwisko skrócone po ucieczce do 
Ameryki), która znalazła się wśród tuzów 
amerykańskiej fotografii, 
- Oskara Pilzera - urodzonego 
w Czańcu, który był jednym z pierwszym 
twórców austriackiego dźwiękowego 
przemysłu filmowego, 
- Alberta Goeringa, brata Hermana 
Goeringa, który ocalił z rąk nazistów 
32 osoby (m. in. Oskara Pilzera, co jest 
udokumentowane).
 W trakcie prezentacji rozbrzmiała 
piosenka zespołu The Klezmatics - 
nowojorskiego zespołu, grającego 
muzykę klezmerską, mającego również 
w swoim repertuarze tradycyjne 
pieśni żydowskie. I na koniec, jakby 
w podsumowaniu, usłyszeliśmy wzru-
szającą piosenkę o Zagładzie w wykona-

18 kwietnia 2018 r. w sali kameral-
nej Domu Kultury w Kętach miała 
miejsca premiera najnowszej książki 
Tadeusz Dryji „ Kładę kamień II - 
księga imion”.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się 
m. in.: burmistrz gminy Kęty Krzysz-
tof Jan Klęczar, I zastępca burmi-
strza Gminy Kęty Rafał Ficoń oraz 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marek 
Nycz.
Data premiery książki została wy-
brana nieprzypadkowo - otóż  
18 kwietnia 1940 r. została spalona 
synagoga w Kętach, która mieściła się 
przy zbiegu ulic: Wszystkich Świętych 
i Kazimierza Wielkiego, tuż obok starego 
targu (w pobliżu mieściły się również: 
mykwa, czyli łaźnia i cheder - szkoła dla 
żydowskich dzieci).  
18 kwietnia to również wigilia dnia, 
w którym wybuchło powstanie 
w getcie warszawskim. Żonkile, jako 
dodatek do zakupionej książki, miały 
nawiązywać do gestu Marka Edelmana, 
który z w każdą rocznicę powstania aż do 
śmierci w 2009 r. składał pod pomnikiem 
Bohaterów Getta żonkile, jako symbol 
pamięci, szacunku i nadziei (od tamtej 
pory Muzeum Historii Żydów Polskich 
«Polin” co roku organizuje akcję upamięt-
niającą powstanie z pomocą wolonta-
riuszy, którzy rozdają na ulicach żółte 
papierowe kwiaty).
Pan Tadeusz Dryja opublikował swoją 

Premiera książki Tadeusza Dryji niu Chavy Alberstein „Moja siostra 
Chaja” na podstawie wiersza napisanego 
przez Binema Hellera - polskiego Żyda, 
który przeżył Holokaust. 

„Moja siostra Chaja miała 10 lat, a jej oczy 
były zielone.
Moja siostra Chaja miała czarne warkocze.
Zostały spalone przez Niemców w Treblin-
ce.
A ja mieszkam teraz w państwie Izrael
I jestem ostatnim, który ją znał”
 
Na zakończenie Przewodniczący Towa-
rzystwa Miłośników Kęt, Kazimierz 
Brzuska, wręczył panu Tadeuszowi na 
pamiątkę oprawione zdjęcie z 1915 r., 
przedstawiające ul. Kościuszki w Kętach, 
w uznaniu ogromny wkładu pracy włożo-
nej w napisanie dwóch książek, traktują-
cych o historii kęckich Żydów i staran-
ność historyczną oraz udokumentowanie 
losów społeczności żydowskiej, zamiesz-
kującej Kęty przed II wojną światową.
- Gdyby nie ta publikacja, to o tej znaczącej 
grupie mieszkańców naszego miasta nie po-
zostałyby nawet wspomnienia - powiedział 
Kazimierz Brzuska.
Pan Tadeusz podziękował wszystkim 
tym, którzy mieli wkład w przygotowanie 
publikacji.

Wczoraj przeczytałem tę książkę... 
i bezczelnie wam powiem, że jest ciekawa - 
powiedział z uśmiechem.

Obie części książki można nabyć 
w Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kę-
tach lub w księgarniach.

ASz
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Przewodniczący zarządu dzielnic oraz 
sołtysi przedstawiają sprawozdanie 

za rok 2017. Uchwalone zostają również 
środki finansowe do dyspozycji dzielnic 
i sołectw w 2018 r. Burmistrz Gminy 
Kęty, Krzysztof Jan Klęczar, zaprasza 
uczestników do obejrzenia prezentacji 
multimedialnej, podsumowującej wszyst-
kie zadania zrealizowane na terenie 
dzielnicy lub sołectwa w 2017 r. oraz 
przedstawia plany na rok 2018. 
Jako pierwsi spotkali się w roku bieżą-
cym mieszkańcy dzielnicy Kęty Podle-
sie. Relację z zebrania publikowaliśmy 
w kwietniowym numerze „Kęczanina”. 
Kolejne zebrania z mieszkańcami od-
były się: 25 marca – zebranie wiejskie 
w Łękach, 8 kwietnia – zebranie wiejskie 
w Bielanach, 12 kwietnia – zebranie 
dzielnicy Nowe Miasto w Kętach, 15 
kwietnia – zebranie wiejskie w Malcu, 
17 kwietnia – zebranie dzielnicy Stare 
Miasto w Kętach. Poniżej przedstawiamy 
wnioski mieszkańców, zgłoszone podczas 
kolejnych zebrań.

Wnioski zgłoszone przez mieszkań-
ców na zebraniu wiejskim w Łękach: 
1) Wniosek z 9 kwietnia 2017 r – reali-
zacja w 2018 r. uporządkowania terenu 
wokół św. Floriana. 2) Ul. Leśna – brak 
oświetlenia, wniosek o projekt. Wnio-
sek o nakładkę asfaltową na ul. Leśnej 
oraz wykonanie barierek na mostkach. 
3) Budowa ciągu pieszo-rowerowego 
DW 948 w Łękach – kontynuacja prac. 

4) Wykonanie nawierzchni asfaltowej 
na ul. Osiedlowej bocznej. 5) Wniosek 
o oświetlenie ul. Orzechowej. 6) Wniosek 
o czyszczenie rzeki biegnącej przez wieś, 
zadbanie o jej przepustowość i dokład-
ne czyszczenie mostków. 7) Wniosek 
o nawierzchnię tłuczniową na ul. Kasz-
tanowej. 8) Wniosek o regulację rzeki 
Soły. 9) Wniosek o zadbanie i remont 
dawnego PGR-u, który jest wizytówką 
wsi Łęki. 10) Wniosek o remont drogi 
na ul. Polnej. 11) Wniosek o moderni-
zację mostków na terenie Łęk, które są 
dojazdowe, do wybudowanych domów 
oraz domów w trakcie budowy – dojazd 
ciężkiego sprzętu, by nie niszczyć dróg 
polnych. 12) Wniosek o remont chod-
nika przy ul. Piastowskiej. 13) Wniosek 
o etapowy remont rzeki Młynówki. 14) 
Wniosek o zainteresowanie się i oczysz-
czenie terenu starego PGR-u z odpadów 
pozostawionych pod ziemią przez firmę. 
15) Wniosek o remont ul. Sportowej 
i chodnika wzdłuż tej drogi, która jest 
wizytówką Łęk i prowadzi do boiska. 

Wnioski zgłoszone przez mieszkań-
ców na zebraniu wiejskim w Biela-
nach:
1) Nadzór nad „kortami” w Bielanach 
– nieznajome samochody (dodatkowe pa-
trole Policji oraz Straży Miejskiej). 2) Na-
prawa ok. 30 m chodnika na cmentarzu 
od bramy do krzyża (stara część cmen-
tarza). 3) Zamontowanie ławki obok p. 
Pietrańczyk – przystanek autobusowy. 

Czas spotkań z mieszkańcami
Tradycyjnie już początek roku to czas ogólnych zebrań mieszkańców dzielnic 
i sołectw, będących szansą na zapoznanie się z założeniami budżetu gminy na 
rok 2018, zgłoszenie własnych pomysłów i dyskusje o sprawach ważnych dla 
mieszkańców. W zebraniach udział biorą przedstawiciele samorządu, dyrekto-
rzy wydziałów Urzędu Gminy, prezesi gminnych spółek, radni gminni i powia-
towi, przedstawiciele Straży Pożarnej, Straży Miejskiej oraz Policji. 

4) Oznakowanie skrzyżowania na ul. 
Boża Męka/Kwiatowa. 5) Ul. Plebańska 
– brak chodnika, obecny zniszczony, 
zarośnięty, usunięcie uskoku na drodze. 
6) Brak komunikacji z Bielan do Oświę-
cimia w niedziele i święta. 7) Nieczytelna 
tablica informacyjna z nazwami ulic 
w Bielanach – odnowienie lub wykonanie 
nowej. 8) Formalne uporządkowanie ul. 
Plebańskiej (w okolicach DW 948) zloka-
lizowanej końcówki na prywatnej posesji. 
9) Brak drożności rowu melioracyjne-
go odwadniającego przy ul. Kańczuga 
(obok przystanku autobusowego). 10) 
Zamontowanie tablicy informacyjnej na 
ul. Kańczuga – przeniesienie istniejącej 
w nowe miejsce. 11) Oznakowanie ścież-
ki rowerowej wzdłuż wału na ul. Kań-
czuga z powodu ruchu samochodowego 
na ścieżce. 12) Wykonanie wału przy ul. 
Solnej. 13) Wniosek w sprawie wydawa-
nia pozwoleń na budowę na terenach za-
lewowych. 14) Wpłynięcie na właścicieli 
gruntów o regularne koszenie trawy na 
nieużytkach. 15) Zniszczona droga w kie-
runku Nowej Wsi na wysokości żwirowni 
wzdłuż stawów. 16) Dodatkowa wycinka 
drzew powyżej mostu wzdłuż rzeki Soła. 
17) Remont ul. Głównej w Bielanach. 
18) Konieczność wykaszania ok. 8 m 
szerokości pobocza wzdłuż ul. Kańczuga 
od DW 948 do mostu. 

Wnioski zgłoszone przez miesz-
kańców na zebraniu dzielnicy Nowe 
Miasto w Kętach:
1) Na parkingu na os. Sikorskiego przy 
ul. Żwirki i Wigury postawić słupki 
zabezpieczające, aby samochody nie 
jeździły po chodniku i pasie zieleni. 2) 
Przy wyjeździe z ul. Spacerowej na ul. 
Sobieskiego (wyjazd z obwodnicy przy 
stadionie) poprawić widoczność i przebu-
dować układ komunikacyjny, ze wzglę-
du na powstające korki. 3) Zwiększyć 
ilość miejsc parkingowych w okolicach 
Kościoła pw. NSPJ w Kętach. 4) Przyciąć 
topole przy ścieżce prowadzącej na kład-
kę na Sole, stwarzające zagrożenie przy 
wietrznej pogodzie. 5) Poprawić jakość 
przejść między grobami na cmentarzu 
i przyciąć tamtejsze potężne brzozy. 6) 
Skontrolować poruszanie się samocho-
dów ciężarowych, TIR-ów po drogach do 
tego nie przystosowanych (ul. Legionów, 
most na ul. Sobieskiego). 7) Poprawić 
jakość powietrza w mieście z uwagi na 
smog - np. wymiana kotłów węglowych. 
8) Rozpatrzyć wymalowanie pasów przy 
drodze wewnętrznej biegnącej od ul. 
Żwirki i Wigury w stronę kościoła (która 
tylko w połowie leży w strefie zamiesz-
kania) i trzech miejsc postojowych dla 
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klientów pawilonów handlowych. 9) 
Zwrócić uwagę na niezabezpieczony 
przez właściciela teren po piekarni obok 
Tesco. 10) Poprawić oświetlenie przejść 
dla pieszych i widoczność pieszych przez 
stosowanie odblasków. 11) Stworzyć 
próg zwalniający przy skrzyżowaniu 
ulic: Żwirki i Wigury i Wyspiańskiego. 
12) Ustawić dodatkowe kosze na śmieci 
na ul. Żwirki i Wigury przy wjeździe na 
obwodnicę. 13) Zwrócić uwagę na proble-
matyczny wyjazd z posesji mieszkańców 
przy ul. Żwirki i Wigury, gdzie utwo-
rzono trzy pasy, w tym jeden do skrętu 
w stronę galerii handlowej (lewoskręt). 
14) Utworzyć plac zabaw na os. Nad 
Sołą. 15) Zwiększyć patrole i zamonto-
wać kamery na obwodnicy na wysokości 
os. Nad Sołą ze względu na stwarzanie 
niebezpieczeństwa przez kierowców sa-
mochodów świadomie przekraczających 
dozwoloną prędkość. 16) Skontrolować 
wysokość wałów przeciwpowodziowych 
przed utwardzeniem ścieżki. 17) Rozwa-
żyć reorganizację ruchu w okolicy ronda 
na os. Wyszyńskiego. 18) Odśnieżanie 
i utrzymanie chodnika na ul. 3 Maja. 19) 
Zwiększyć ilość miejsc parkingowych na 
os. Wyszyńskiego. 20) Rozpatrzyć budo-
wę otwartego basenu w Kętach. 21) Roz-
patrzyć reorganizację ruchu ze względu 
na bezpieczeństwo na drodze wewnętrz-
nej biegnącej od kościoła, w stronę placu 
zabaw i ul. Żwirki i Wigury.

Wnioski zgłoszone przez mieszkań-
ców na zebraniu wiejskim w Malcu:
1) Podjąć kolejne interwencje w Staro-
stwie Powiatowym w Oświęcimiu w spra-
wie przebudowy dróg powiatowych - ul. 
Świętojańska i ul. Stawowa. 2) Rozwiązać 
problem złego wykonania wjazdu do 
posesji po modernizacji drogi ul. Podlas 
oraz zadymienia powietrza w okresie 
grzewczym – emisja z sąsiadujących 

posesji. 3) Rekul-
tywacja działki po 
wykonaniu kanali-
zacji sanitarnej. 4) 
Ograniczenie to-
nażu przejeżdżają-
cych samochodów 
ciężarowych na ul. 
Świętojańskiej. 5) 
Kontrola rowów 
przydrożnych 
i dzikich wysypisk 
przez Straż Miej-
ską. 6) Sukcesywna 
pielęgnacja drzew 
w rejonie cmen-
tarza. 7) Zabezpieczenie skarpy na ul. 
Lipowej wraz z remontem nawierzchni 
asfaltowej. 8) Wykonanie nawierzchni 
asfaltowej na gminnej ulicy dojazdowej 
do p. Naglika. 9) Zwrócenie uwagi przy 
przebudowie ul. Stawowej na wykonanie 
poboczy, uzupełnienie nawierzchni na ul. 
Wesołej. 10) Nadanie nazwy ulicy od ul. 
Świętojańskiej do ul. Kościelnej (dotych-
czasowa nazwa „Dołki”). 11) Odśnieżanie 
chodników w przyszłym okresie zimo-
wym.

Wnioski zgłoszone przez miesz-
kańców na zebraniu dzielnicy Stare 
Miasto w Kętach:
1) Postawienie znaku zakazu zatrzymy-
wania i postoju po stronie lewej (numery 
nieparzyste) przy ul. Konopnickiej. 2) 
Wykonanie nawierzchni asfaltowej przy 
ul. Krótkiej bocznej, przebudowa ul. 
Krótkiej wraz z wykonaniem progów 
zwalniających. 3) Analiza ruchu na ul. 
Krakowskiej oraz ewentualne umiesz-
czenie progów zwalniających. 4) Próbne 
czasowe zamknięcie np. w weekendy 
ul. Kościuszki na odcinku od przejazdu 
kolejowego do Rynku w celu ograniczenia 
ruchu w Rynku. 5) Położenie nawierzchni 

asfaltowej wraz z poszerzeniem o zatoki 
wjazdowe ul. Wszystkich Świętych, 
odprowadzenie wód opadowych oraz 
montaż oświetlenia na drodze gminnej 
na odcinku dł. ok. 130 m od domu nr 99, 
99a, 99b i firmy Legrand. 6) Zamykanie 
cmentarza w porach nocnych. 7) Re-
mont drogi Kamieniec od nru 50 do 55 
(załączono zdjęcia). 8) Remont drogi ul. 
Fabryczna boczna. 9) Ułożenie kawałka 
kostki na w celu ułatwienia zejścia z wóz-
kiem oraz nasadzenie drzew wiśniowych 
na ul. Wiśniowej. 10) Budowa chodnika, 
etap III, przy ul. Kęckie Góry Północne. 
11) Remont całej ul. Św. Jana Kantego 
od Rynku (szczególnie duże utrudnienie 
w trakcie marszu konduktu żałobnego). 
12) Podjęcie uchwały zwolnienia miesz-
kańców ul. Św. Jana Kantego z opłat przy 
wyrabianiu nowych dokumentów, zwią-
zanym z przywróceniem nazwy ulicy. 
13) Utworzenie fosy po lewej stronie ul. 
Kęckie Góry Północne. 14) Budowa chod-
nika od przejazdu ul. Głowackiego do 
przejazdu kolejowego. 15) Skorygowanie 
oświetlenia na ul. Wszystkich Świętych. 
16) Przyjrzenie się ul. Wszystkich Świę-
tych – kierowcy przekraczają nagmin-
nie prędkość ponad 60 km/h, drogą tą 
chodzą dzieci z przedszkola do ogródka 
jordanowskiego. 17) Rozwiązanie proble-
mu znacznego przekraczania prędkości 
i nielegalnych wyścigów samochodowych 
na odcinku drogi powiatowej 852 (ul. Ko-
ściuszki w Kętach). 18) Zamontowanie 
fotoradarów w celu rozwiązania proble-
mu znacznego przekraczania prędkości 
na odcinku drogi powiatowej 852 (ul. 
Kościuszki w Kętach). 19) Wykonanie 
chodnika przy ul. Św. Jana Kantego 
boczna. 20) Wykonanie chodnika po 
lewej stronie przy ul. Mickiewicza. 21) 
Likwidacja mieszkań socjalnych przy 
okazji remontu targowiska. 22) Zainsta-
lowanie – odtworzenie windy dla osób 
niepełnosprawnych w budynku pływalni 
OSiR w Kętach.
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W marcu br. zakończył się długo wyczekiwany przez pacjentów remont 
Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kętach. Jak już pisaliśmy w po-
przednim numerze miesięcznika, najważniejszą dla pacjentów zmianą 
było utworzenie dodatkowego punktu pobrań do badań laboratoryjnych 
w głównym budynku przychodni, jak również nowe, większe pomieszcze-
nie dla medycyny pracy. 
Ale to nie koniec zmian. W budynku pogotowia utworzono dodatkowy 
gabinet lekarski, dzięki któremu lekarz i pielęgniarka mogą przyjmować 
pacjentów niezależnie. W efekcie zmian poprawił się komfort osób po-
trzebujących zasięgnąć porady lekarskiej, jak również umożliwiło to roz-
dzielenie kolejki, co znacznie skraca długość oczekiwania. Nowy gabinet 
lekarski mieści się obecnie w dawnym pomieszczeniu socjalnym lekarza.

Dla przypomnienia podajemy zasady korzystania z nocnej i świątecznej 
opieki zdrowotnej
Świadczenia udzielane są bezpłatnie dla osób ubezpieczonych i bez 
skierowania w przypadku:  
- nagłego zachorowania  
- nagłego pogorszenia stanu zdrowia, gdy nie ma objawów sugerujących 
bezpośrednie zagrożenie życia lub istotny uszczerbek zdrowia, a zasto-
sowane środki domowe lub leki dostępne bez recepty nie przyniosły 
spodziewanej poprawy  
- gdy zachodzi obawa, że oczekiwanie na otwarcie przychodni może zna-
cząco niekorzystnie wpłynąć na stan zdrowia 
Skorzystanie ze świadczeń uzasadniają:  
- zaostrzenia dolegliwości znanej choroby przewlekłej (np. kolejny napad 
astmy oskrzelowej z umiarkowaną dusznością)  
- infekcja dróg oddechowych z wysoką gorączką - wyższą niż 39 stopni, 
szczególnie u małych dzieci i ludzi w podeszłym wieku  
- bóle brzucha, nieustające pomimo zastosowania leków rozkurczowych  
- bóle głowy, nieustające pomimo zastosowania leków przeciwbólowych  
- biegunka lub wymioty, szczególnie u dzieci lub osób w podeszłym wieku  
- zatrzymanie wiatrów, stolca lub moczu  
- nagłe bóle krzyża, kręgosłupa, stawów, kończyn, itp.  
- zaburzenia psychiczne (z wyjątkiem agresji lub dokonanej próby samo-
bójczej - wtedy należy wezwać pogotowie ratunkowe)

W ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej NIE MOŻNA UZY-
SKAĆ:  
- wizyty kontrolnej w związku z wcześniej rozpoczętym leczeniem  
- recepty na stosowane stałe leki w związku ze schorzeniem przewlekłym  
- rutynowego zaświadczenia o stanie zdrowia  
- skierowania na badania diagnostyczne  
- skierowania do specjalisty 

Zmian w kęckiej przychodni ciąg dalszy

Samorząd Województwa Małopolskiego rozpoczyna 
realizację III edycji Budżetu Obywatelskiego Woje-
wództwa Małopolskiego.
W ramach działań przybliżających cel i zasady nasze-
go przedsięwzięcia przewidziane zostały warsztaty 
edukacyjno-informacyjne przeznaczone dla wszyst-
kich zainteresowanych mieszkańców Małopolski. 
Z pewnością będą one dobrą okazją do uzyskania 
informacji na temat możliwości zgłaszania zadań do 
budżetu obywatelskiego. Dodatkowo przygotowane 
zostaną spoty wideo oraz spoty radiowe, banery 
i plansze informacyjne.
Budżet Obywatelski Województwa Małopolskiego: 
Razem możemy przyczynić się do rozwoju naszego 
regionu i wspólnie budować Małopolskę!
Więcej na www.bo.malopolska.pl.

Województwo Małopolskie

Rusza Budżet Obywatelski Małopolski

Rozpoczęły się prace naprawcze dróg w gminie Kęty, 
związane ze szkodami powstałymi w tegorocznym 
okresie zimowym. Przegląd dróg został już przepro-
wadzony, a umowy z wykonawcami podpisane.
6 kwietnia zawarto umowę na Wykonanie remontów 
cząstkowych i napraw nawierzchni dróg bitumicz-
nych przy użyciu mieszanek mineralno-asfalto-
wych na gorąco i na zimno oraz emulsji i grysów 
na drogach gminnych i powiatowych w granicach 
miasta Kęty w 2018 r.
Wykonawcą robót została firma ZRB-P „DROTEX” 
Ryszard Wnętrzak, z Bielska-Białej. Kwota umowy: 
200.490,00 zł brutto. Termin realizacji: do 27 
grudnia 2018 r. 
Natomiast 10 kwietnia podpisana została umowa 
z Firmą Handlową „BUDMAT” s.c. Pawlusiak Wiesław, 
Kolasa Danuta, Bielany, na Wykonanie remontów 
cząstkowych i napraw nawierzchni dróg bitumicz-
nych przy użyciu mieszanek mineralno-asfalto-
wych na gorąco i na zimno oraz emulsji i grysów na 
drogach gminnych w sołectwach: Bielany, Bulo-
wice, Łęki, Malec, Nowa Wieś i Witkowice w 2018 
r. Kwota umowy to 229.149,00 zł brutto. Termin 
realizacji: do 27 grudnia 2018 r.
Z powodu pozimowych remontów nawierzchni na 
drogach mogą występować utrudnienia w ruchu.
Prosimy o zachowanie szczególnej ostrożności 
w związku z prowadzonymi pracami.

Ruszył pozimowy remont dróg
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6 kwietnia przed południem Straż 
Miejska w Kętach otrzymała zgłosze-
nie o dzikim wysypisku, które pojawiło 
się w Bielanach przy ulicy bez nazwy, 
biegnącej z Bielan w stronę Zasola 
Bielańskiego. O sytuacji poinformował 
mieszkaniec sołectwa, który spacerował 
tamtą drogą.
- Są to opony samochodów osobowych 
w ilości ok. 100 sztuk – relacjonuje Roman 
Chwierut, funkcjonariusz Straży Miej-
skiej. – Wczoraj jeździliśmy po sołectwie 
do południa i tego nie było, musiał to ktoś 
wysypać dzisiejszej nocy – dodaje. Infor-
mację potwierdza również mieszkaniec 
Bielan, twierdząc, że wczoraj po południu 
również nie było tam wysypiska.
Fakt bulwersuje jeszcze bardziej, gdyż 
w tygodniu poprzednim sołectwo Bielany 
zostało przez spółkę „Komax” generalnie 
wysprzątane (zniknęły dzikie wysypiska, 
uprzątnięto tereny wzdłuż dróg), a 5 
kwietnia całość została jeszcze powtórnie 
sprawdzona i sprzątnięta. - Całe sołectwo 
było świeżo wysprzątane na wiosnę - pod-
kreśla Strażnik Miejski. 
Straż Miejska apeluje: dbajmy o na-
szą małą ojczyznę! Nie zaśmiecajmy 
własnego gniazda! Tylko od nas za-
leży, czy miejsce, w którym żyjemy, 
będzie czyste, miłe i przyjemne, czy 
będziemy mieszkać NA ŚMIETNIKU!
Należy również przypomnieć, że 
wyrzucanie śmieci w niedozwolo-
nym miejscu to tworzenie dzikiego 
wysypiska. Jest to wykroczenie, za 
które grozi nie tylko mandat. Straż 
Miejska może skierować wniosek 
o ukaranie do sądu, a wtedy nie ma 
co liczyć na taryfę ulgową. Sąd może 
nałożyć grzywnę w wysokości nawet 
5000 zł.
Podziękowania należą się mieszkańcowi 
Bielan, który zawiadomił Straż Miejską 
o zdarzeniu. Jednocześnie informujemy, 
że wszelkie sprawy tego typu można 
zgłaszać bezpośrednio do Straży Miej-
skiej pod nr tel.: 33/845 20 47 lub do 
Komisariatu Policji w Kętach pod nr tel.: 
33/845 33 22.

Góra opon przy 
drodze w Bielanach

Już niedługo rusza przebudowa parkingu między Szkołą Podstawową nr 2 w Kętach 
a pawilonem handlowym Opti oraz dróg dojazdowych od ul. Żwirki i Wigury - jest 
to inwestycja, na którą mieszkańcy czekali od lat! Wszystkim nam wiadomo, że to 
miejsce straszy swoim wyglądem, a w okolicy szkoły brakuje miejsc do parkowania, co 
bywa problematyczne przy odwożeniu i odbieraniu dzieci ze szkoły. I nie da się ukryć, 
że przy mało sprzyjającej aurze uczniowie zmuszeni są brnąć od strony ul. Żwirki 
i Wigury przez błoto.
27 marca 2018r. zawarto 
umowę pomiędzy Gminą Kęty 
a firmą „ARTE-BRUK” Adela 
Żużałek na realizację zadania 
inwestycyjnego pn.: „Budowa 
drogi dojazdowej od ul. Żwirki 
i Wigury w Kętach w ramach 
przebudowy układu komunika-
cyjnego na os. 700-lecia w Kę-
tach”. Koszt robót budowlanych 
ma wynieść 465.166,79 zł. 
Prace obejmują wykonanie dro-
gi o nawierzchni z mieszanki 
mineralno-asfaltowej długości 
131 m i szerokości jezdni 5,5-
6,0 m, chodnika z kostki brukowej o szerokości 1,5-2,0 m oraz oświetlenia (5 lamp 
drogowych LED oraz 2 lampy parkowe LED). Realizacja zadania wymaga zabezpie-
czenia sieci elektroenergetycznej oraz przebudowy sieci gazowej. Termin zakończenia 
prac wyznaczono na 31.07.2018 r. 3 kwietnia 2018 r. został podpisany protokół 
przekazania placu pod budowę - w spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Gminy 
Kęty - Piotr Własiński i Rafał Zieliński, wykonawca prac zleconych przez Gminę Kęty 
- Tomasz Żużałek z firmy Arte-Bruk, Wiesław Piątek ze SMLW w Kętach, wykonawca 
prac zleconych przez SMLW - Mariusz Kolber, inspektor nadzoru Mateusz Fujak.
Dzięki funduszom SMLW w Kętach, w ramach zadania „Budowa parkingu dla samo-
chodów osobowych w obrębie drogi dojazdowej od ul. Żwirki i Wigury na os. 700-le-
cia” powstanie oświetlony parking - plac asfaltowy zostanie lekko wyniesiony i zyska 
nową nawierzchnię, powstaną 33 miejsca parkingowe plus 1 miejsce dla osoby niepeł-
nosprawnej (od strony szkoły) oraz droga manewrowa. Resztę terenu będą zajmować 
powierzchnie zielone. Koszt budowy ma wynieść 340.000 zł.
A co jeszcze ma w tegorocznych planach SMLW? 
Według planów inwestycyjnych na 2018 r. Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko
-Własnościowa w Kętach zamierza przeznaczyć na remonty i modernizacje blisko 2,3 
mln zł. Najwięcej, bowiem niemal 1,2 mln zł, pochłoną remonty elewacji na os. Nad 
Sołą, gdzie ocieplone zostaną bloki nr 2, 3, 13 (bloki 4, 5, 14 ujęto w projekcie na rok 
następny). Druga w kolejności duża inwestycja to budowa parkingów lub utwardzenie 
miejsc postojowych na osiedlach: Nad Sołą i 700-lecia oraz za pawilonem Opti - koszt 
inwestycji razem to ok. 680 tys. zł. 
Parkingi powstaną również na os. 700-lecia - przy blokach numer: 17 (10 miejsc par-
kingowych), nr 18 (13 miejsc), nr 19 - (12 miejsc). Będą wykonane z kostki brukowej 
i powiązane z istniejącymi drogami wewnętrznymi i drogą powiatową (ul. Legionów). 
Natomiast na os. Nad Sołą planowane jest utwardzenie miejsc postojowych w miej-
scach, gdzie zwykle mieszkańcy parkują swoje samochody (zajeżdżone trawniki).
Prace remontowe obejmą także malowanie klatek schodowych - os. Królickiego (blok 
nr 4), 700-lecia (bloki nr 1, 7, 12), os. Nad Sołą (bloki nr 13, 23).
Na placu zabaw na os. Wyszyńskiego (koło bloku nr 13) huśtawki zostaną wymie-
nione na nowe i stanie minikaruzela, natomiast na os. 700-lecia (koło bloku nr 5) 
zaplanowano doposażenie placu zabaw w nowe urządzenia do zabawy. Pan Marek 
Sysak ze SMLW w Kętach zastrzega jednak, że doposażenie uzależnione jest od tego, 
czy konieczna będzie naprawa urządzeń już istniejących, co może pochłonąć zarezer-
wowane na ten cel fundusze.
Jak widać w tym roku w Kętach będzie się sporo dziać! Oby więcej takich inwestycji, 
dzięki którym nasze miasto będzie piękniejsze i atrakcyjniejsze dla mieszkańców.

Wspólna inwestycja Gminy Kęty i SMLW
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Prelegenci, na czele z Józefem Kałą, peł-
niącym obowiązki doradcy zarządu MARR, 
omówili m.in. możliwości dofinansowania 
szkoleń dzięki projektowi Mbon, po-
moc w opracowaniu strategii zarządzania 
wiekiem czy warunki uzyskania bonu na 
doposażenie stanowiska pracy do 5000 zł 
dla biorących udział w projekcie Lider CSR 
zarządzanie wiekiem. Wskazali również na 
możliwość korzystania z nowych pożyczek 
na efektywność energetyczną lub rewi-
talizację. Oferty MARR-u skierowane są 
do przedsiębiorców, ale też do organizacji 
pozarządowych, wspólnot mieszkaniowych 
oraz gmin. Józef Kała zwrócił również 
uwagę, że działania i projekty realizowane 
w MARR S.A. wpisują się w strategię dzia-
łania województwa małopolskiego, służące 
wspieraniu przedsiębiorców. 

Po prezentacji była możliwość indywidual-
nych rozmów z doradcami, którzy udzielali 
wyczerpujących informacji na temat moż-
liwości skorzystania z pomocy finansowej 
oferowanej przez Agencję.
W konferencji udział wzięli m.in.: bur-
mistrz gminy Kęty – Krzysztof Jan Klęczar 
wraz z zastępca Marcinem Śliwą, prezes 
Zarządu Regionalnego Związku Pracodaw-
ców „Podbeskidzie” - Zygmunt Jelonek, 
Cech Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Kę-
tach - Stefan Hankus, wójt gminy Osiek – 
Jerzy Mieszczak, radny powiatowy - Józef 
Szafran oraz przedsiębiorcy różnych branż 
na czele z szefami organizacji branżowych 
i prezesi gminnych spółek.
Małopolska Agencja Rozwoju Regionalne-
go S.A. jest wiodącą instytucją, działającą 
na rzecz rozwoju regionalnego. Spółka 
specjalizuje się w obsłudze przedsiębiorstw 

Konferencja w Domu Kultury
26 marca w Domu Kultury w Kętach odbyła się konferencja dotycząca sposo-
bów rozwoju firmy i metod podnoszenia jej konkurencyjności. Na spotkanie, 
zorganizowane z inicjatywy Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego 
w Krakowie, przybyli, reprezentujący przeróżne branże, przedsiębiorcy z gmi-
ny Kęty oraz gmin ościennych. Zebranych na konferencji powitał burmistrz 
gminy Kęty, Krzysztof Jan Klęczar. Jak podkreślił włodarz gminy Kęty, Mało-
polska Agencja Rozwoju Regionalnego, jako agenda Marszałka Województwa 
Małopolskiego, od samego początku swojego istnienia zajmuje się wspiera-
niem przedsiębiorców w realizacji ich zadań. 

oferując pomoc finansową, doradczą, 
inwestycyjną i szkoleniową. Świadczy 
usługi w zakresie pozyskiwania środków 
unijnych i pomaga bezpiecznie inwestować 
w Małopolsce. Aktywnie wspiera eksport, 
oferując profesjonalne doradztwo i dostęp 
do międzynarodowej sieci kontaktów. 
MARR tworzy sieć transferu pomiędzy na-

Początkiem bieżącego roku – w styczniu 
i lutym – Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Łękach wzbogacił się o nowe urządze-
nia informatyczne. Zakupione zostały 
trzy laptopy, cztery zestawy komputero-
we, tablica interaktywna oraz drukarka. 
Ponadto wymieniono przestarzałe opro-
gramowanie biurowe oraz urządzenia 
sieciowe, jak switch, router. Wykonano 
również łącze światłowodowe, a szkoła 
i przedszkole podłączone zostały do 
serwerowni Urzędu Gminy Kęty. Koszt 
doposażenia wyniósł prawie 20 tys. zł.
Zmiany te niewątpliwie usprawnią pracę 
nauczycieli placówki. 
Przypomnijmy, że w roku ubiegłym 
w łęckiej szkole zmodernizowana została 
sala komputerowa. 

Nowe urządzenia informatyczne w Łękach

uką i biznesem; promuje nowe technologie 
oraz zapewnia kapitał dla wykorzystania 
innowacyjnych rozwiązań. Oferta firmy 
obejmuje szeroki pakiet usług dla start-u-
pów; wsparcie merytoryczne i zindywidu-
alizowaną obsługę dla osób planujących 
osiągnąć sukces w innowacyjnym biznesie.
Małopolska Agencja Rozwoju Regionalne-
go S.A. dopasowuje swoje działania do po-
trzeb rynku oraz wpisuje je w cele strategii 
rozwoju województwa małopolskiego.
Oferta MARR S.A. kierowana jest dla 

małych i średnich przedsiębiorstw, jedno-
stek samorządu terytorialnego, przed-
siębiorców rozpoczynających działalność 
gospodarczą, organizacji pozarządowych, 
wspólnot mieszkaniowych a także instytu-
cji otoczenia biznesu. 
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Festiwal obejmował dwa turnieje 
teatralne:

- 24. Regionalny Turniej Interpretacji 
Bajki i Baśni „Zapomniana księga legend” 
dla dzieci ze szkół podstawowych
- 9. Regionalny Turniej Teatralny „Wy-
wiedzione ze słowa” dla młodzieży ze 
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjal-
nych.

Uczestników obu konkursów oceniała 
komisja artystyczna w składzie:
- Barbara Cieślak – aktorka Teatru GRO-
TESKA w Krakowie
- Tomasz Lorek – aktor Teatru Polskiego 
w Bielsku-Białej
- Radosław Michał Sadowski – aktor Te-
atru Lalek BANIALUKA w Bielsku-Białej
W festiwalu wzięło udział łącznie 52 
uczestników (w tym 32 w Turnieju 
Interpretacji Bajki i Baśni i 20 w Turnieju 
Teatralnym „Wywiedzione ze słowa”) 
z ośrodków kultury oraz szkół z następu-
jących miejscowości: Bęczarka, Bielsko
-Biała, Borzęta, Czaniec, Kęty, Kraków, 
Łyczanka, Nowa Wieś, Oświęcim, Proszo-
wice, Pszczyna, Radziemice, Wadowice, 
Żywiec.
Po obejrzeniu wszystkich prezentacji ko-
misja artystyczna przyznała następujące 
miejsca i wyróżnienia:
W 24. Regionalnym Turnieju Interpre-
tacji Bajki i Baśni „Zapomniana księga 
legend” w kategorii klas I – III:
I miejsce Franciszek Piekiełko – kl. III, 
Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi
„Dziewczynka ze smutnej bajki” Anna 
Topolska
instruktor: Bogusława Szczupak, Malwi-
na Pocik
II miejsce Michał Mrowiec – kl. III SP, 

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkie-
wicza w Czańcu
ex aequo „Zaklęcie na „W” Michał Rusi-
nek
instruktor: Dorota Marczak
Sara Sałata – kl. I, Dom Kultury w Kętach
„Po co krowie rogi na głowie” Wanda 
Chotomska
instruktor: Maria Karaim
III miejsce Nadia Budzińska – kl. III, 
Szkoła Podstawowa w Bęczarce
„Pan słowik” Marian Załucki; instruktor: 
Teresa Hodurek
Wyróżnienia:
Kinga Nowakowska – kl. III, Centrum 
Kultury i Wypoczynku w Proszowicach
„O Grzesiu kłamczuchu i jego cioci” 
Julian Tuwim
instruktor: Katarzyna Duch
Natalia Nikiel – kl. III, Dom Kultury 
w Kętach
„Śnieżka” Renata Piątkowska
instruktor: Maria Karaim

w kategorii klas IV – VI:
I miejsce Oliwa Baran – kl. VI, Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Czańcu
„Pamiętniki Adama i Ewy” Mark Twain; 
instruktor: Aleksandra Stępień
II miejsce Amelia Matuła – kl. IV, Szkoła 
Podstawowa nr 5 w Wadowicach
ex aequo „O rybaku i złotej rybce” Julian 
Tuwim; instruktor: Joanna Bartkowiak 
Tomasz Ćwierz – kl. IV, Zespół Placówek 
Oświatowych w Borzęcie
„Jaś i Małgosia” Bohdan Butenko; in-
struktor: Krystyna Dudek
III miejsce Aleksandra Rolek - kl. VI, 
Szkoła Podstawowa w Radziemicach
ex aequo „Podróż samolotem” Stefania 
Grodzieńska; instruktor: Katarzyna Duch
Julita Banaś – kl. V, Młodzieżowy Dom 
Kultury im. Andrzeja Bursy w Krakowie
 „Blogerka” Izabela Sowa, instruktor: 
Agata Rusin
Wyróżnienie:
Jadwiga Głowa – kl. IV SP, Centrum Kul-
tury i Wypoczynku w Proszowicach
„Chcę być koniem” Stanisław Mrożek; 
instruktor: Katarzyna Duch.

W 9. Regionalnym Turnieju Teatralnym 
„Wywiedzione ze słowa”
w kategorii wiekowej: 13-15 lat:
I miejsce Dominika Kudłacik – kl. II 
gimn., Szkoła Podstawowa nr 8 z Oddzia-
łami Sportowymi w Oświęcimiu; „Ósmy 
dzień” Sławomir Mrożek; instruktor: 
Anna Chodacka
II miejsce Zofia Olender – kl. II gimn., 
Centrum Kultury i Wypoczynku w Pro-
szowicach
„Rozmowa z kamieniem” Wisława Szym-
borska; instruktor: Katarzyna Duch

Gala Finałowa VII edycji Festiwalu Młodego Aktora
Od 14-15 marca w Domu Kultury w Kętach odbył się VII Festiwal Młodego Aktora pod patronatem Starosty Powiatu 
Oświęcimskiego i Burmistrza Gminy Kęty oraz honorowym patronatem Teatru Groteska w Krakowie.
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III miejsce Daria Duda – kl. II gimn., 
Centrum Kultury i Wypoczynku w Pro-
szowicach
 „Pod Bogiem wom godom jak było – czy-
li gawęda w godce krakowskiej” Zbigniew 
Grzyb; 
instruktor: Katarzyna Duch
Wyróżnienia:
Lena Bodzęta – kl. II gimn., Szkoła Pod-
stawowa nr 8 z Oddziałami Sportowymi
w Oświęcimiu; „Klasyk” Wisława Szym-
borska; instruktor: Anna Chodacka
Zuzanna Kocioł – kl. II gimn., Centrum 
Kultury i Wypoczynku w Proszowicach
„Wędrówka” Danuta Wawiłow; instruk-
tor: Katarzyna Duch
w kategorii wiekowej: pow. 16 lat:
I miejsce Filip Komajda – Uczniowski 
Klub Sportowy „Jocker” w Oświęcimiu;
ex aequo „Pamiętnik z powstania 
warszawskiego” Miron Białoszewski; 
instruktor: Anna Chodacka
Jakub Cięciwa - Młodzieżowy Dom Kul-
tury im. Andrzeja Bursy w Krakowie
„Lament paranoika” Adam Pikarzewski, 
instruktor: Agata Rusin
II miejsce Wiktoria Staszewska - Mło-
dzieżowy Dom Kultury im. Andrzeja 
Bursy w Krakowie
 ex aequo „Furia Mać” Sylwia Kubryńska, 
instruktor: Agata Rusin
Monika Ziarko - Młodzieżowy Dom Kul-
tury im. Andrzeja Bursy w Krakowie
„Moje cygańskie wesele” Magdalena 
Kostyszyn, Jadwiga Urbanowicz,
instruktor: Agata Rusin
III miejsce Joanna Chodacka – Uczniow-
ski Klub Sportowy „Jocker” w Oświę-
cimiu;
„Ferdydurke” Witold Gombrowicz; in-
struktor: Anna Chodacka
Nagrody Dyrektora Domu Kultury w Kę-
tach otrzymali:

Igor Bardyński – kl. V, Szkoła Podstawo-
wa nr 3 w Żywcu
„Fobia Romka” Monika Popek; instruk-
tor: Iwona Walaszek
Dominik Sałata – kl. IV, Dom Kultury 
w Kętach
„Straszny sen” Maria Terlikowska; in-
struktor: Maria Karaim
Aleksandra Stojanowska – kl. III Gimna-
zjum nr 4 w Bielsku-Białej
„Między nami dobrze jest” Dorota Ma-
słowska; instruktor: Renata Słonowska

Wysoki i wyrównany poziom artystyczny 
prezentacji uniemożliwił Jury przy-
znanie GRAND PRIX. Dlatego komisja 
oceniająca postanowiła przyznać uczest-
nikom festiwalu więcej wysokich nagród 
równorzędnych. 

Serdecznie dziękujemy dzieciom i mło-
dzieży za udział w festiwalu, a laureatom 
gratulujemy odniesionych sukcesów. 
Słowa uznania kierujemy także do na-
uczycieli i instruktorów, podkreślając ich 
kreatywną pracę, ciekawe poszukiwania 
literackie oraz znaczący wkład w krzewie-
nie wśród młodego pokolenia zamiłowa-
nia do sztuki teatralnej. Dlatego posta-
nowiono przyznać ZŁOTE MASKI Teatru 
GROTESKA w Krakowie jako nagrody 
specjalne za pracę z młodzieżą dla nastę-
pujących instruktorów:

- Anna Chodacka
- Katarzyna Duch
- Agata Rusin

Wyrazy uznania za sukcesy kierujemy 
do podopiecznych biorących udział w VII 
Festiwalu Młodego Aktora pod patrona-
tem Starosty Powiatu Oświęcimskiego, 
Burmistrza Gminy Kęty i artystycznym 
patronatem Teatru GROTESKA w Kra-
kowie.
Gratulujemy wysokiego poziomu arty-
stycznego zaprezentowanych insceniza-
cji, ciekawych poszukiwań literackich, 
kreatywności oraz niegasnącej potrzeby 
dalszego rozwoju w zakresie twórczości 
teatralnej.
Życzymy kolejnych sukcesów oraz 
czerpania radości ze wszystkich działań 
podejmowanych z młodzieżą i dla 
młodzieży.
Słowa podziękowania pragniemy skiero-
wać również do instruktorów:
Joanny Bartkowiak
Anny Chodackiej
Katarzyny Duch
Krystyny Dudek
Teresy Hodurek
Marii Karaim
Doroty Marczak
Malwiny Pocik
Agaty Rusin
Renaty Słonowskiej
Aleksandry Stępień
Bogusławy Szczupak
Iwony Walaszek
Festiwal Młodego Aktora to wspaniałe 
przedsięwzięcie, gdzie młodzi ludzie 
mogą aktywnie brać udział w tworzeniu 
piękna kultury. Serdecznie gratulujemy 
młodym aktorom i życzymy dalszych 
sukcesów!

14 kwietnia br. w Chrzanowie odbył się XIII Ogól-
nopolski Integracyjny Festiwal Tańca i Piosen-
ki pod honorowym patronatem Kapituły Orderu 
Uśmiechu. W festiwalu Chrzanowskiej Lokomotywy 
Artystycznej wzięli udział Cookie Beat oraz Cookie 
Beat Mini. Nasi tancerze zaprezentowali się również 
na Festiwal kultury ulicznej - Czorne Densy 
Contest 2018.
Zespół Cookie Beat podczas festiwalu Chrzanowskiej 
Lokomotywy Artystycznej zajął drugie miejsce, 
natomiast wyróżnienie zdobył Cookie Beat Mini. 
Kontynuując serię zwycięstw, podczas Festiwalu 
kultury ulicznej - Czorne Densy Contest 2018 Cookie 
Beat zajęli wysokie czwarte miejsce wśród 23 
rywalizujących ze sobą formacji.

Cookie Beat w wielkiej formie
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Do rozgrywek w Turnieju CS GO o Pu-
char Burmistrza Gminy Kęty zgłosiło 

się kilkanaście klas e-sportowych z całej 
Polski. Rozgrywki online przeszły druży-
ny, które następnie zostały zaproszone 
do Domy Kultury w Kętach by powalczyć 
o puchar. W ćwierćfinałach zagrali: 
1. 8:00 - ZDZ Kęty vs ZS ZDZ Często-
chowa 
2. 9:15 - ZDZ im. gen. Stanisława 
Sosabowskiego w Bielsku-Białej vs 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 
w Jaworznie 
3. 10:30 - ZDZ Wadowice vs ZST im. 
Bohaterów Września w Jaśle 
4. 11:45 –Technikum Lotnicze ZS ZDZ 
w Katowicach vs ZDZ Kielce
Do półfinału dostały się następujące 
drużyny: 
ZDZ Kęty vs Zespół Szkół Ponadgimna-
zjalnych nr 2 w Jaworznie
ZDZ Wadowice vs ZDZ Kielce
Finał jednak należał do: 
ZDZ Kęty VS ZDZ Wadowice
W rozgrywkach 1 na 1: 
1 miejsce Jakub Laszczak 
2 miejsce Remigiusz Szarek 
Już od samego ranka, bo od godziny 
8:00, na uczestników imprezy czekały 

atrakcje przygotowane przez głównego 
organizatora Team e-sport ATOMS ZDZ 
Szkoły w Kętach oraz Dom Kultury w Kę-
tach. W trakcie imprezy na parkingu DK 
można było usłyszeć głęboki i donośny 
bass, wydobywający się z samochodów, 
które specjalnie na tę okoliczność zawi-
tały do Kęt. Dodatkowo uczestnicy mogli 
spróbować swoich sił na symulatorze 
jazdy, który przygotowała firma Sunset 
Projekt.
Organizatorzy znaleźli również coś dla 
fanów piłki nożnej i przygotowali lokalne 
zawody w FIFA 2018 , które wyłoniły 
następujących zwycięzców:
1 miejsce: Damian Laszczak
2 miejsce: Maciej Stybak
3 miejsce: Adrian Kozieł
Uczestnicy prócz samych rozgrywek 
mogli wziąć udział w prelekcjach o tema-
tyce e-sportowej. Trzy panele edukacyj-

ne obejmowały tematykę psychologii 
e-sportowej oraz dziennikarstwa e-spor-
towego. Dodatkowo uczestnicy mieli 
szanse dowiedzieć się dokładnie  
„Jak grać w CS GO,” dzięki prelekcji 
poprowadzonej przez przez komentatora 
oraz trenera eksportowego. Dodatkowo 
późnym wieczorem, po skończonych 
rozgrywkach nadszedł czas na ogłoszenie 
wyników oraz rozdanie nagród. Drużyna 
zwycięska otrzymała puchar ufundowa-
ny przez Burmistrza Gminy Kęty oraz 
medale.
Dziękujemy partnerom - MotoShow Biel-
sko-Biała, MamNewsa.pl, Radio Andry-
chów i Nowiny Andrychowskie, Ingaming, 
EsportsAssociation oraz sponsorom - Banery 
Żywiec, EnergyLandia, Czarny Groń, Tym-
bark, Kubuś, GOODRAM, MOLO, Sunset 
Projekt - agencja eventowa, safety day, event, 
symulatory, Beskid Media, Piekarnia Pisko-
rek, Pizzeria TABIA, Strzecha Restauracja, 
Piwnica Rycerska, Bank Pekao S.A., Tomex
Gratulujemy wszystkim drużynom i ży-
czymy dalszych sukcesów!

7 kwietnia odbyły się NIEOFICJALNE MISTRZOSTWA POLSKI KLAS ESPORTOWYCH w CS:GO o Puchar Burmistrza Mia-
sta Kęty. Pierwsze miejsce zajęła drużyna ZDZ Wadowice.

Mistrzostwa klas esportowych
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21 kwietnia w Hali Sportowej OSiR w Kę-
tach odbył się II Otwarty Turniej Gry 
w Bule pod patronatem Burmistrza 
Gminy Kęty. 
Bule lub inaczej petanka to tradycyjna 
francuska gra towarzyska z elementami 
zręcznościowymi. Należy do najliczniej 
reprezentowanych dyscyplin sportu na 
świecie – w samej Francji liczba licen-
cjonowanych zawodników wynosi 600 
tysięcy. Rozgrywki odbywają się na placu 
zwanym bulodromem. 
W dniu rozgrywek w Hali Sportowej OSiR 
w Kętach na zawodników czekały cztery 
specjalnie przygotowane bulodromy. 16 
zespołów rywalizowało ze sobą w dwóch 
kategoriach: rodzinnej i sportowej. Za-
wodnicy walczyli o puchary ufundowane 
przez burmistrza gminy Kęty. Turniej or-
ganizowany był już po raz drugi. Walczyli 
w nim gracze w różnym wieku - zarówno 
młodzież, jak i seniorzy. Świetna zabawa 
i rywalizacja podczas rozgrywek to istota 
spotkań przy Bulach. 

A oto zwycięzcy II Otwartego Turnieju 
Gry w Bule:
W kategorii rywalizacji rodzinnej: 
I miejsce: Julia Baścik i Marek Wągiel 
II miejsce: Maja i Piotr Hrapkowicz 
III miejsce Alicja Baścik i Małgorzata 
Wągiel

W kategorii sportowej:
I miejsce: Andrzej Mróz i Maksymilian 
Zużałek UTW Kęty 
II miejsce: Wiktor Bąk i Roland Piłka 
UTW Żory 
III miejsce: Marek Wągiel i Zygmunt 
Zawiła UTW Kęty

Zwycięzcom puchary, medale oraz dy-
plomy wręczyli Dyrektor Domu Kultury 
w Kętach Pani Sylwia Brzozowicz i entu-
zjasta sportu Pan Jan Toczek.
Składamy serdeczne gratulacje wszystkim 
uczestnikom turnieju!

(DK)

II Otwarty Turniej Gry w Bule

02.05 godz. 11.00
Kino Seniora „Pół na Pół” - komedia prod. Francja

03.05 godz. 15.00 - Piknik majowy

07.05 godz. 9.00 i 10.30  
Teatr Katolicki spektakl pt:„Bajka o Kocie w butach”

07.05 godz. 16.30  
UTW/wykład „Wieczór z Fizyką” - Studenckie Koło Pozyton 
z Instytutu Fizyki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie

09.05. godz. 11.00  
Kino Seniora „Tam gdzie mieszka Bóg” przygodowy/ 
religijny prod. Argentyna

10.05. godz. 19.00  
DKF projekcja filmu dokumentalnego „Safari” prod. Austria 
w ramach cyklu „Ludzie a zwierzęta”

10.05.godz. 18.00  
Etiuda pt. „Oto Człowiek” połączona z miniaturami lirycz-
no-teatralnymi autorstwa Barbary Siwiec w wykonaniu 
Grupy Teatralnej Antrakt 

12.05 godz. 17.00  
Gala finałowa Otwartego Konkursu Instrumentalnego 
„O Złoty Klucz Wiolinowy” – wręczenie nagród koncert 
laureatów Recital Grzegorza Niemczuka- pianisty, 
doktora sztuk muzycznych w dyscyplinie artystycznej 
instrumentalistyka na Akademii Muzycznej we Wrocławiu, 
laureata wielu konkursów pianistycznych

14.05 godz. 16.30  
UTW/Wykład „Psychologiczne aspekty reklamy” mgr 
Sebastian Korfel

15.05. godz. 10.00  
XXXIII Festiwal Teatrów Dzieci i Młodzieży „Bajdurek” 
Eliminacje dla powiatu oświęcimskiego i wadowickiego

17.05 godz. 18.00  
Spotkanie w Klubie Obieżyświatów –Jadwiga Janus 
„Indonezja - 17 tys. powodów do zachwytu”

18.05.2018 godz. 18.00  
Wernisaż wystawy Pani Kai Dudy „Piękno zapamiętane” 

19.05  
Udział członków UTW w Jubileuszowej X Olimpiadzie 
Sportowej „TRZECI WIEK NA START” w Łazach

21.05 godz. 16.30  
UTW /Wykład „Pierwsza pomoc dla seniora”- Krzysztof 
Śniadecki – ratownik medyczny

22.05 godz. 9.00  
Kino Szkoła/Prelekcja pt: „ Ile można zrobić dla drugiego 
człowieka? O poświeceniu” + projekcja filmu „Tęcza”

23.05 godz. 9.00 i 11.50  
Kino Szkoła/ Warsztaty medialne pt: „Poetyckie kino 
Wojciecha Jerzego Hasa
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Kino

23.05. godz. 11.00  
Kino Szkoła/ Prelekcja pt: „Konsumpcjonizm w świecie 
Korporacji + projekcja filmu „McImperium” prod. USA

24.05 godz. 18.00  
Gala finałowa konkursów: poetyckiego, prozatorskiego 
i Poezji Śpiewanej „Ojczysty-polski-mój”, wręczenie 
nagród i koncert laureatów

26.05 godz. 7.30  
Wycieczka do Krakowa „Szlakiem Wyspiańskie-
go”(trwają zapisy)

28.05 godz. 17.00  
UTW/ Prelekcja pt: „Kiedy warto skorzystać z pomocy 
psychoterapeuty? + projekcja filmu „Nawet nie wiesz jak 
bardzo Cię kocham” prod. Polska

30.05 godz. 11.00  
Kino Seniora/ Tully komedia prod. USA

30.05 godz. 15.00  
Przegląd Twórczości Regionalnej dla Przedszkola-
ków „Krakowiaczek”

31.05 godz. 19.00  
DKF Projekcja filmu „Kedi sekretne życie zwierząt” prod. 
Turcja; USA, w ramach cyklu „Ludzie a zwierzęta”  wycieczka 
Lublin (skansen wsi lubelskiej + stare Miasto) Kozłówek 
(Pałac Zamojskich) 23-24.06. 

Dom Kulury w Kętach
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Piotruś Królik 

familijny prod. Australia/USA/Wielka Brytania, reż. Will Gluck 
w roli gł. Domhnall Gleeson; Rose Byrne, Sam Neill	

Złośliwy, niepokorny i ciekawski Piotruś Królik to postać wyjąt-
kowa; na jego zuchwałych przygodach wychowują się kolejne 
pokolenia dzieci na całym świecie. W komedii „Piotruś Królik” 
wojna tytułowego bohatera z panem McGregorem przechodzi 
na zupełnie nowy poziom – być może najwyższy z możliwych. 
Walka toczy się, oczywiście, o kontrolę nad ogrodem pana Mc-
Gregora oraz o serce zakochanej w zwierzętach sąsiadki 

01.05 godz. 15.00 i 17.00; 02.05 godz. 16.00 i 18.00; 
03.05 godz. 15.00 i 17.00

Pół na pół 
komedia prod. Francja reż. Alexandra Leclère, w roli gł. Didier 
Bourdon, Valérie Bonneton, Isabelle Carré, Hélène Vincent	

Szalona francuska komedia, której bohaterowie świadomie 
decydują się na miłosny trójkąt. Sandrine, która po kilkunastu 
latach małżeństwa zostaje zdradzona przez Jeana, nie chce 
zemsty, ale uczciwego układu z jedną zasadą: podzieli się mę-
żem z jego kochanką po połowie. „Pół na pół” to losy pozornie 
dojrzałych bohaterów, którzy w rzeczywistości cały czas szu-
kają miłości i zrozumienia. Czy romans, który wyszedł na jaw, 
pozwoli im spojrzeć na swoje związki na nowo? 

01.05 godz. 19.00; 02.05 godz. 11.00 i 20.00;  
03.05 godz. 19.00

Tam, gdzie mieszka Bóg
familijny/przygodowy/ religijny prod. Argentyna reż. Graciela 
Rodriguez, Gilio Charlie Mainardi	

Mały Andrew ucieka z domu, by odszukać położone w górach 
sanktuarium Jezusa. W ślad za chłopcem wyrusza czwórka 
jego oddanych, szkolnych przyjaciół. Razem przeżyją wiele 
niezapomnianych przygód na leśnym szlaku. A przede wszyst-
kim zrozumieją, że z Bożą pomocą są w stanie stawić czoła naj-
większym przeciwnościom. Pierwszy w historii film z udziałem 
Papieża Franciszka 

04.05 godz. 17.30; 05.05 godz. 17.00; 06.05 godz. 
17.00; 08.05 godz. 17.30; 09.05 godz. 11.00 i 18.00 

Twarz 
dramat prod. Polska. reż. Małgorzata Szumowska W roli gł. 
Mateusz Kościukiewicz, Agnieszka Podsiadlik, Małgorzata Gorol

Współczesna baśń o człowieku, który stracił twarz w wypadku. 
Po nowatorskiej operacji wraca do rodzinnej miejscowości, 
ale ludzie nie wiedzą jak go traktować. Staje się dla nich kimś 
obcym.

04.05 godz. 19.00; 05.05 godz. 19.00; 06.05 godz. 
19.00; 07.05 godz. 19.00; 08.05 godz. 19.30

Kacper i Emma w teatrze 
familijny/przygodowy prod. Norwegia reż. Aurora Gossé Arne 
Lindtner Naess

Kacper i Emma idą do teatru z innymi dziećmi z przedszkola. 
Przedstawienie tak bardzo im się podoba, że postanawiają zo-
stać aktorami. Przedszkole do którego uczęszczają, przyłącza się 
do akcji wsparcia sierocińca w Indiach. Kacper i Emma wpadają 
na pomysł, aby wystawić sztukę teatralną, a zebrane pieniądze 
przeznaczyć na pomoc sierocińcowi. Zaczyna się kolejna przygo-
da pełna niespodziewanych zwrotów akcji i nieprzewidzianych 
trudności. Ale dzielne przedszkolaki zawsze dają radę! 

11.05 godz. 17.30; 13.05 godz. 16.00;  
15.05 godz. 17.30; 16.05 godz. 17.30

Sobibór (PREMIERA)
dramat wojenny prod. Rosja, reż. Konstantin Khabenskiy 
Obsada: Konstantin Khabenskiy, Christopher Lambert.

„Sobibór” opowiada historię ostatnich tygodni przed powsta-
niem oraz samego buntu. Gdy do obozu trafia Aleksander 
Peczerski (pułkownik Armii Radzieckiej, schwytany na froncie 
wschodnim, staje się dla niego jasne, że jedynym sposobem 
na uniknięcie pewnej śmierci jest ucieczka z obozu. Peczerski 
staje na czele konspiracji, której celem jest ucieczka wszystkich 
osadzonych. 

11.05 godz. 19.00; 12.05 godz. 19.30; 13.05 godz. 
18.00; 14.05 godz.19.00; 15.05 godz. 19.00; 16.05 
godz. 19.00; 17.05 godz. 20.00	

Kulturalne adresy online

www.domkultury.kety.pl
www.biblioteka.kety.pl
www.muzeum.kety.pl
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GBP w Kętach
(ul. Wł. Reymonta 2, tel. 33 8452866) czytelnia@biblioteka.kety.pl

04.05.2018 godz. 15.00 – Grupa I oraz godz. 16.30 – Grupa II. 
Lokalny Klubu Kodowania. Informacja i zapisy w Czytelni 
GBP w Kętach lub pod numerem tel. 33 845 31 02 wew. 23

08.05.2018 godz.12.30 Trening pamięci dla seniorów

09.05.2018 godz.10.00 Klub Malucha – zajęcia dla dzieci 
w wieku 1-5 lat

10.05.2018 godz. 17.00 „W podróży po Bośni i Hercegowi-
nie”- Spotkanie z podróżnikiem Andrzejem Pasławskim 

11.05.2018 godz. 09:00. V Maraton Głośnego Czytania 

14.05.2018 godz.15:30 Zgrana biblioteka – popołudnie 
z planszówkami

15.05.2018 godz.12:30 Twórcze poranki. Obraz 3D

17.05.2018 godz. 17:00 Co jedzą dzieci… Spotkanie z die-
tetykiem

17.05.2018 godz. 17:00 Dyskusyjny Klub Książki. Rozma-
wiać będziemy o książce Amosa Oza „Poznać kobietę”

18.05.2018 godz. 15.00 – Grupa I oraz godz. 16.30 – Grupa II. 
Lokalny Klubu Kodowania. Informacja i zapisy w Czytelni 
GBP w Kętach lub pod numerem tel. 33 845 31 02 wew. 23

22.05.2018 godz.12.30 Trening pamięci dla seniorów

23.05.2018 godz.10.00 Klub Malucha – zajęcia dla dzieci 
w wieku 1-5 lat

24.05.2018 godz. 17:00 Babski wieczór. „Gadżety kobiety”, 
„Kolorowa Ty – makijaż dzienny i wieczorowy”

25.05.2018 godz. 16:30 Podsumowanie konkursu „Moja 
własna książka”

Filia Kęty – Podlesie
(ul. Żeromskiego 1, tel. 33 8451600) podlesie@biblioteka.kety.pl

04.05.2018 godz. 16:30 Koło Szachowe oraz gry i zabawy 
edukacyjne

07.05.2018 godz. 17:00 Klub Malucha zajęcia czytelniczo 
-animacyjne dla najmłodszych, piknik, chusta animacyjna, 
zabawy ruchowe

09.05.2018 godz. 17:00 Hej mamy, pogadamy Spotkanie 
dla młodych mam

09.05.2018 godz. 16:00 ABC rękodzieła dla dorosłych. 

14.05.2018 godz. 17:00 Klub Malucha zajęcia czytelniczo – 
animacyjne dla najmłodszych Na łące; teatrzyk kamishibai, 
tunel

18.05.2018 godz. 16:30 Koło Szachowe oraz gry i zabawy 
edukacyjne

21.05.2018 godz. 17:00 Klub Malucha zajęcia czytelniczo 
-animacyjne dla najmłodszych Życzenia dla mamy, chusta 
animacyjna, zajęcia plastyczne

23.05.2018 godz. 16:00 ABC rękodzieła dla dorosłych. 

28.05.2018 godz. 17:00 Klub Malucha zajęcia czytelniczo- 
animacyjne dla najmłodszych Mali odkrywcy, zajęcia eduka-
cyjno-plastyczne, tunel 

30.05.2018 godz. 17:00 Dyskusyjny Klub Książki – polskie 
pisarki współczesne

 „Matematyka nie taka straszna” – korepetycje z matema-
tyki, w każdą środę i piątek godz. 14:00 – 17:00 
Klub Brydżowy – w każdy wtorek, godz. 15:00 – 18:00

Filia w Nowej Wsi
(ul. Dworska 7, tel. 33 484 10 29) nowawies@biblioteka.kety.pl

07.05.2018 godz. 16:30 Kodowanie na tabletach – grupa 
początkująca. Obowiązują zapisy telefoniczne

09.05.2018 godz. 16:30 Biblioteczny Klub Malucha

15.05.2018 godz. 16:30 Kreatywny wtorek: warsztaty rę-
kodzielniczne dla dzieci w wieku szkolnym. Prezent na Dzień 
Mamy

16.05.2018 godz. 16:30 Biblioteczny Klub Malucha

21.05.2018 godz. 16:30 Plastyka dla Smyka: zajęcia pla-
styczne dla dzieci w wieku przedszkolnym

23.05.2018 godz. 16:30 Biblioteczny Klub Malucha

28.05.2018 godz. 16:30 Opowiastki i bajeczki na małe 
smuteczki: zajęcia czytelnicze dla dzieci w wieku przedszkol-
nym

Filia w Bielanach
(ul. Łęcka 2) bielany@biblioteka.
kety.pl

07.05.2018 godz. 15:00 Bajeczna 
kompozycja. Serweta z rozcho-
dzącymi się promieniami i łukami 
na brzegu. Zajęcia z cyklu „Wspólne dzierganie i czytanie”

08.05.2018 godz. 15:00 Upominek na Dzień Matki. Zajęcia 
z cyklu „Warsztaty plastyczne dla dzieci”

Filia w Łękach
(ul. Akacjowa 37, tel. 33 8440178) leki@biblioteka.kety.pl

04.05.2018 godz. 15:00 Święto Wolnej Polski – zajęcia czytel-
niczo-animatorskie

08.05.2018 godz. 15:00 „TEATRLALKI” – zajęcia czytelni-
czo-techniczne. Obowiązują zapisy. Ważne! (na zajęcia należy 
przynieść kij ok 50cm, włóczkę, sznurek, materiały)

10.05.2018 godz. 15:00 Klub Malucha – zajęcia dla dzieci 
w wieku 1 do 6 lat

14.05.2018 godz. 15:00 Bajki Disneya – królik – zajęcia 
czytelniczo-plastyczne dla dzieci

17.05.2018 godz. 15:00 Klub Malucha – zajęcia dla dzieci 
w wieku do 1 do 6 lat

21.05.2018 godz. 17:00 Dzień kosmosu – zajęcia ruchowo
-techniczne dla dzieci. Obowiązują zapisy

24.05.2018 godz. 15:00 Klub Malucha – zajęcia dla dzieci 
w wieku do 1 do 6 lat

25.05.2018 godz. 17:00 Dzień Mamy i Taty – spotkanie dla 
rodziców i dzieci

28.05.2018 godz. 15:00 Wesoła matematyka – zabawy dla 
dzieci związane z matematyką 

„Szkolne obcasy” – pomoc w przyswojeniu materiału szkol-
nego z zakresu szkoły podstawowej. Terminy do ustalenia 
telefonicznie ( 33 8440178) lub w oddziale filii GBP w Łękach

Kawiarenka filmowa – środy o godz.10:00

Maj w Bibliotece...

Avengers. Wojna bez granic 2Dd/n i 3Dd 
akcja/Sci-Fi prod. USA, reż : Anthony Russo Joe Russo, w roli gł. 
Robert Downey Jr., Chris Evans, Benedict Cumberbatch.	

Potężny Thanos zbiera Kamienie Nieskończoności w celu na-
rzucenia swojej woli wszystkim istnieniom we wszechświecie. 
Tylko drużyna superbohaterów znanych jako Avengers może 
go powstrzymać.

18.05 godz. 17.00-3Dd i 20.00-2Dn; 19.05 godz. 18.00-
2Dd i 20.45-2Dn; 20.05 godz. 16.00-3Dd i 19.00-2Dd; 
21.05 godz. 19.00-2Dn; 22.05 godz. 17.00-3Dd i 20.00-
2Dd; 23.05 godz. 17.00-2Dd i 20.00-2Dn; 24.05 godz. 
17.00-2Dd i 20.00-3Dd	

Prawdziwa historia 
thriller/psychologiczny prod. Belgia, Francja, reż. Roman Polań-
ski, w roli gł. Emmanuelle Seigner, Eva Green, Vincent Perez.

Delphine to poczytna paryska pisarka, która od jakiegoś czasu 
cierpi na brak weny. Gdy pewnego dnia w trakcie podpisy-
wania książek poznaje tajemniczą kobietę jej życie zaczyna 
stopniowo zbaczać z wcześniej wytyczonego toru. Między 
kobietami rodzi się relacja, która z czasem z przyjaźni zmienia 
się w toksyczne uzależnienie. Delphine zaczyna tracić kontrolę 
nad swoim życiem, a wszystko co uważała dotychczas za 
pewnik, zmienia swe pierwotne znaczenie. W tym doskonale 
zagranym i zaskakująco ironicznym thrillerze znów odkryjemy 
ulubione motywy reżysera, odniesienia do reszty twórczości 
oraz silne, kobiece bohaterki 

25.05 godz. 19.00; 26.05 godz. 20.15; 27.05 godz. 
17.30; 28.05 godz. 19.30; 29.05 godz. 20.00

Tully
komedia prod. USA, reż . Jason Reitman, w roli gł. Charlize 
Theron, Mackenzie Davis, Mark Duplass, Elaine Tan

Mąż, dom i trójka dzieci! Marlo to prawdziwa superbohaterka, 
ale czasem nawet superbohaterki potrzebują chwili wytchnie-
nia. Pewnego wieczoru w drzwiach domu Marlo zjawia się ta-
jemnicza niania, Tully... Młoda, piękna i zwariowana opiekun-
ka szybko wywraca do góry nogami życie całej rodziny. Marlo 
musi zmierzyć się z przebojową i pełną energii dziewczyną, 
która ma w sobie wszystko to, co Marlo utraciła. 

26.05 godz. 18.30; 27.05 godz. 19.30; 29.05 godz. 
18.00; 30.05 godz. 11.00 i 18.00

Pełny repertuar kina na:
www.domkultury.kety.pl



www.info.kety.pl

Kęczanin – Pismo Ziemi Kęckiej18 Kultura – GBP

Klub Malucha
Biblioteczny Klub Malucha, który dzia-
ła w bibliotece głównej i w trzech filiach 
(Łęki, Podlesie, Nowa Wieś), bije rekordy 
popularności. Na cotygodniowych zajęciach 
spotykają się dzieci i rodzice, aby wspólnie 
spędzić czas. Czytamy, bawimy się, rysuje-
my, nawiązujemy nowe znajomości, spoty-
kamy się z ekspertami. Dzięki współpracy 
z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną 
w Kętach odwiedził nas psycholog i logope-
da. Przed nami spotkanie z fizjoterapeutą 
(25 kwietnia) i dietetykiem (17 czerwca). 
Projekt dofinansowano ze środków Fundacji 
BGK „Na dobry początek”. 

Małopolskie Dni Książki „Książka 
i Róża”
W 2018 r. Światowy Dzień Książki i Praw 
Autorskich zbiega się z setną rocznicą 
odzyskania przez Polskę niepodległości oraz 
151 rocznicą urodzin Józefa Piłsudskiego. 
Wzmacniając poczucie tożsamości narodo-
wej oraz przywiązanie do historii, przeprowadziliśmy lekcję 
wraz z uczniami klasy pierwszej kęckiej „Dwójki” pod opieką 
pani Alicji Gąsiorek. Dzieci zastanawiały się nad cechami super 
bohaterów, uczyły się, jak z szacunkiem złożyć polską flagę, po-

znały historię narodowych barw i godła. Odkryły również kilka 
tajemnic Józefa Piłsudskiego, ukrytych na kratach ciekawych 
książek. 

Kodowanie w bibliotece
Projekt „Kodowanie w bibliotece” jest częścią Programu Rozwo-
ju Bibliotek 2017-2018, realizowanego ze środków Polsko-Ame-
rykańskiej Fundacji Wolność. W ramach projektu do kęckiej 
biblioteki trafią trzy tablety, trzy gry edukacyjne SCOTTIE GO! 
oraz trzy roboty Photon w wersji edukacyjnej. Sprzęt będzie 
wykorzystywany podczas spotkań Lokalnego Klubu Kodowa-
nia, gdzie dzieci uczą się podstaw kodowania i programowania. 
Zajęcia odbywają się dwa razy w miesiącu i są bezpłatne. 

Noc w bibliotece
Dla wielbicieli książek i dobrej zabawy od kilku lat organizu-
jemy Noc z Andersenem, upamiętniając rocznicę urodzin tego 
duńskiego baśniopisarza. Celem naszego „nocowania” jest 
zainteresowanie dzieci lekturą, pokazanie im piękna słowa mó-
wionego i uroku wspólnego głośnego czytania, które stanowi 
ważny element zajęć. Tym razem najmłodsi wybrali się do ogro-
du baśni i magii, w którym mieszkają elfy i tajemnicze drzewce. 
Wspólnie zasadzili drzewo, przyozdobili biblioteczny ogród, 
rozwiązali mnóstwo zagadek i pożytecznie spędzili czas. 

Rok Ambrożego Grabowskiego 
Uchwałą Rady Miejskiej rok 2018 został ogłoszony Rokiem 
Ambrożego Grabowskiego, księgarza, regionalisty i patrona 
naszej książnicy. Tej wybitnej osobistości dedykujemy również 
tegoroczną edycję konkursu literackiego, nad którym honorowy 
patronat objął Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar. 
Poetów i prozaików zachęcamy do wypowiedzi inspirowanej 
słowami Ambrożego Grabowksiego „Ja pochodzenia mego 
nie mam za ohydę, Nie patrzę skąd wychodzą, ale dokąd 
idę”. Więcej szczegółów na temat konkursu znajdą Państwo na 
plakatach i stronie internetowej biblioteki .

Biblionews, czyli co słychać w bibliotece
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Początek Koła datuje się na rok 1935, 
kiedy to z inicjatywy Pani Jęczalik 
z Osieka, uważanej za osobę rozumie-
jącą potrzeby środowiska wiejskiego 
i mającą dużą wiedzę, grupa kobiet 
zaczęła się spotykać, by uczyć się ha-
ftowania i robótek na drutach. Dzięki 
staraniom założycielki Koła rozpropago-
wano oświatę zdrowotną wśród kobiet 
i założono punkt apteczny, z którego 
korzystali mieszkańcy wsi. Wtedy też po 
raz pierwszy sprowadzono dla członkiń 
Koła krzewy malin. W latach 1937 – 
1938, z inicjatywy kobiet, powstały tzw. 
„Ochronki dla dzieci”, którymi kierowała 
Pani Radoń z Poręby.
W okresie II wojny światowej i w latach 
powojennych Koło zaprzestało swojej 
działalności. Reaktywacja nastąpiła 
w roku 1950, zrzeszając 11 członkiń. Na 
przewodniczącą powołano Panią Albinę 
Żmudkę.
Kolejne lata to czas rozkwitu łęckiego 
Koła Gospodyń Wiejskich. W 1958 roku 
powstała wypożyczalnia sprzętu gospo-
darstwa domowego, zakupiono pierwsze 
talerze i najpotrzebniejszy sprzęt gospo-
darski. Panie nawiązały, trwającą do dziś, 
współpracę z Kółkiem Rolniczym, które 
ufundowało maszynkę do sadzenia bura-
ków, szatkownicę do kapusty, urządzenie 
do bielenia pomieszczeń oraz nieodzow-
ny w tym czasie dezynfektor. 
Najbardziej intensywny okres działalno-
ści Koła przypadł na lata 60. i 70. W Łę-
kach powstało Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci oraz tzw. „Zielone Kluby”, w któ-
rych prowadzono opiekę nad dziećmi 
w czasie żniw. We wsi zaczęły tworzyć się 
gospodarstwa hodowlane, specjalizujące 
się w hodowli trzody, bydła i drobiu, 
a gospodynie zdobywały fachową wiedzę 
w zakresie rozwoju rolnictwa, poprzez 
udział w licznych kursach i szkoleniach. 
Koło rozprowadzało także kurczęta, pa-
sze, krzewy i drzewa owocowe. Powstała 
sekcja hodowli trzody i bydła. W 1984 
roku zainstalowany został magiel, co 
bardzo pomogło gospodyniom w pracach 
domowych. Magiel ten do dziś służy 
mieszkańcom Łęk i okolicznych miejsco-
wości. 
Na przestrzeni lat Panie spotykały się 
w domach, w remizie Ochotniczej Straży 

Pożarnej, w budynku Kółka Rolniczego 
a nawet w maglu. Od 5 lat mają swoje 
własne pomieszczenie w budynku OSP, 
gdzie ściany zdobią liczne dyplomy, a sala 
udekorowana jest własnoręcznie wyko-
nanymi ozdobami i zdjęciami.
Od początku istnienia Koła aż do dnia 
dzisiejszego ważnym elementem jest 
pielęgnowanie tradycji. Członkinie 
biorą czynny udział w uroczystościach 
państwowych, szkolnych i religijnych. 
Szczególnym wydarzeniem są dożynki, 
zarówno te o charakterze lokalnym, jak 
i na szczeblu powiatowym, wojewódzkim 
i diecezjalnym. Dzięki pomysłowości 
Pani Heleny Chwierut oraz talentom Pań 
tworzących wieńce, łęckie Koło co roku 
zdobywa wysokie miejsca w konkursach 
wieńców dożynkowych. Członkinie Koła 
obdarzone są również zdolnościami 
plastycznymi. Z okazji świąt Bożego 
Narodzenia oraz Wielkiej Nocy 
własnoręcznie przygotowują ozdoby 
i kartki z życzeniami, obdarowując te 
Panie, które z racji wieku nie uczestniczą 
już w życiu łęckiego KGW.
Warto podkreślić, że gospodynie z Łęk od 
lat wspólnie z parafią w Bielanach przy-
gotowują posiłek dla pielgrzymów, podą-
żających w corocznej Bielsko-Żywieckiej 
Pielgrzymce z Hałcnowa na Jasną Górę, 
a w roku 2016 gościły 30-osobową grupę 
młodzieży z Ukrainy, która przyjechała 
do Polski na Światowe Dni Młodzieży 
Kraków 2016. Włączają się również czyn-

nie w organizację lokalnych uroczystości, 
piekąc ciasta i gotując domowe dania, 
a serwowany przez nie bigos znany jest 
przez mieszkańców nie tylko naszej gmi-
ny, ale również poza jej granicami. Swoje 
potrawy Panie prezentują także z okazji 
świąt na organizowanych corocznie 
„Stołach Wielkanocnych i Bożonarodze-
niowych”. Wśród przepisów nie brakuje 
także tradycyjnych potraw. Przepis na 
fułę – danie z grubo mielonej pszeni-
cy z pysznymi skwarkami - ukazał się 
w książce pt. „Przysmaki z Doliny Soły”.
W ramach Koła Gospodyń Wiejskich 
w Łękach od wielu lat działa Zespół 
Śpiewaczy „Łęczaneczki”, w skład któ-
rego wchodzi 12 Pań. Instruktorem jest 
obecnie Pan Wiesław Grabski z Porąbki. 
Zespół uczestniczy w przeglądach kolęd 
i pastorałek, przeglądach zespołów śpie-
waczych KGW, ubogaca lokalne uroczy-
stości. Koło może poszczycić się także 
własną gawędziarką. Pani Stefania Dusik, 
obdarzona niezwykłym talentem, przez 
wiele lat zabawiała opowieściami, pisała 
wiersze i scenariusze do przedstawień ar-
tystycznych. 20 lat temu pałeczkę prze-
jęła Pani Józefa Januszyk, a pomysły, 
jak sama podkreśla, czerpie z twórczości 
Pani Stefanii oraz książek.
W latach 2006 – 2015 przewodniczącą 
Koła Gospodyń Wiejskich w Łękach 
była Pani Teresa Babiuch. Od stycznia 
2016 r. funkcję tę pełni Pani Małgorzata 
Kramarczyk.

Poznajmy Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Łękach
Do Koła Gospodyń Wiejskich w Łękach należy obecnie 41 Pań. Ich strój składa się z białej bluzki z haftowanym kołnie-
rzem i rękawami, czarnej spódnicy w kwiaty (w okresie jesienno-zimowym Panie zakładają cieplejszą, czarną spódni-
cę), białej haftowanej zapaski, sznurowanego z przodu, czarnego wyszywanego w kwiaty gorsetu, czerwonych korali, 
chusty w kwiaty i czarnych czółenek.

>>
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Osiągnięcia:
- I miejsce w Konkursie Wieńców Do-
żynkowych (2003 r. w Osieku, 2011 r. 
w Malcu, 2012 r. w Świnnej) – kategoria 
Kopki 
- II miejsce w Konkursie Wieńców Do-
żynkowych (2000 r. w Bestwinie, 2002 
r. w Polance Wielkiej, 2016 r. w Żywcu) 
- kategoria Kopki 
- III miejsce w Konkursie Wieńców 
Dożynkowych (2008 r. w Jawiszowi-
cach, 2008 r. w Wilkowicach, 2012 r. 
w Witkowicach, 2013 r. w Chybiu, 2015 
r. w Kozach) - kategoria Kopki
Tradycje:
- coroczne kolędowanie z mieszkańcami, 
organizowane wspólnie z biblioteką oraz 
Świetlicą Młodzieżową w Łękach 
- udział w procesji Bożego Ciała oraz 
Rezurekcji 
- organizowanie warsztatów kulinarnych 
i rękodzielniczych dwa razy w roku, 
z udziałem instruktorki Pani Małgorzaty 
Małkus z Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
- prezentowanie potraw i reprezentowa-
nie Gminy Kęty w Polance Wielkiej pod-
czas „Stołów Wielkanocnych” i „Stołów 
Wigilijnych” 
- udział w Spartakiadzie Kół Gospodyń 
Wiejskich 
- udział i współorganizacja lokalnych 
uroczystości, jak obchody jubileuszowe, 
święta państwowe i kościelne, uroczysto-
ści gminne i powiatowe 
- coroczna pielgrzymka do Sanktuarium 
Matki Bożej Rychwałdzkiej
KGW w Łękach
Przewodnicząca: Małgorzata Kramarczyk 
Zastępca przewodniczącej: Magdalena 
Żmudka  
Sekretarz: Krystyna Tyrna 
Skarbnik: Janina Gasidło 
Członkowie Zarządu: Teresa Babiuch, 
Zofia Froń, Bronisława Bury, Józefa 
Januszyk, Zofia Wójcik 
Członkowie KGW: Agnieszka Amrozi, 
Genowefa Amrozi, Helena Bargieł, Maria 
Chałupka, Helena Chwierut, Antoni-
na Drabczyk, Urszula Dudek, Stefania 
Dusik, Agata Górska, Bronisława Gry-
gierczyk, Antonina Januszyk, Czesława 
Januszyk, Emilia Januszyk, Genowefa 
Kolasa, Helena Korycińska, Alicja Lekka, 
Maria Lekka, Teresa Lekka, Władysława 
Łysek, Krystyna Miczołek, Zofia Nykiel, 
Krystyna Pawińska, Maria Pawlusiak, 
Ewa Płonka, Helena Raj, Zofia Raj, 
Maria Ryś, Władysława Szyszka, Iwona 
Tatar, Helena Załuczkowska, Agnieszka 
Żmudka, Stanisława Żmuda.

10 kwietnia w sali OSP w Witkowicach członkowie Klubu Seniora „Pod Zło-
tym Dębem” w Witkowicach świętowali 5. rocznicę powstania Klubu. Gości 
powitała prezes Klubu Krystyna Niedziela. 

Wśród zaproszonych znaleźli się m.in.: burmistrz Gminy Kęty – Krzysztof Jan 
Klęczar, I zastępca burmistrza – Rafał Ficoń, radny Powiatu Oświęcimskiego 

– Dariusz Gawęda, proboszcz parafii w Witkowicach – ks. Stanisław Lipowski, dy-
rektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Witkowicach – Bożena Kubisiak, sołtys 
Witkowic – Marian Zaręba, przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów w Kętach – 
Jerzy Kolasa, przewodnicząca Kółka Rolniczego w Witkowicach – Beata Migdałek, 
przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Witkowicach – Grażyna Migdałek, 
prezes Ochotniczej Straży Pożarnej – Artur Suski, założycielka Klubu Seniora „Pod 
Złotym Dębem” w Witkowicach – Barbara Matusiak, prezes Klubu Seniora „Wrzos” 
w Malcu – Wiesław Kleszcz. 
Na początku przedstawiono ideę powstania Klubu Seniora. Następnie na sce-
nie pojawiły się przedszkolaki, które przygotowały dla Seniorów niespodziankę 
w postaci programu artystycznego. Ze sceny popłynęły najserdeczniejsze życzenia, 
słowa uznania i podziwu. Po najmłodszych przyszła pora na młodzież. Uczniowie 
kl. V bawili zebranych skeczem pt. „Tłumacz kobiecego języka”.
Burmistrz Gminy Kęty – Krzysztof Jan Klęczar, witając licznych gości, reprezen-
tujących społeczne organizacje sołectwa Witkowice oraz organizacje senioralne 
z terenu gminy Kęty, podkreślił, że to wielki zaszczyt i przyjemność spotkać się 
z okazji jubileuszu. Włodarz gminy zwrócił uwagę, że Klub Seniora „Pod Złotym 
Dębem” w Witkowicach to jedna z pierwszych organizacji senioralnych, jaka 
powstała na terenie gminy. – Patrząc na to, kiedy rozpoczęły się takie działania, jak 
klub seniora, należy zaznaczyć, że Seniorzy witkowiccy kolejny już raz wytyczyli pewien 
szlak, wskazali drogę i utworzyli swoją organizację w czasie, gdy wiele innych miejsco-
wości o takim Klubie mogło tylko pomarzyć. Pięć lat pięknego, dynamicznego rozwoju, 
pięć lat poprawiania bazy materialnej Klubu, bardzo dobrego, pięknego gospodarzenia 
w obiekcie dworku, pięć lat dbałości o majątek, o park, ale przede wszystkim o rozwój, 
sprawność Seniorów sołectwa Witkowice. Aż miło patrzeć, jak taka piękna organiza-
cja rozwija się, funkcjonuje i rośnie w siłę. Piękne prace, mnogość inicjatyw, wyjazdy, 
spotkania i organizowane imprezy są najlepszym dowodem na to, że nikt tak dobrze nie 
potrafi zadbać o mieszkańców, niż oni sami, zrzeszając się, czując się gospodarzami swo-
jej własnej małej ojczyzny – mówił burmistrz, gratulując i dziękując przewodniczącej 
Klubu, członkom oraz wszystkim, którzy współpracują z witkowickimi Seniorami. 
– Tylko działając wspólnie można osiągnąć tak piękny sukces – zaznaczył.
W imieniu swoim, swojego zastępcy, kierownictwa Urzędu Gminy Kęty, przewod-
niczącego MRS w Kętach, podziękował za zaproszenie oraz złożył na ręce przewod-
niczącej Koła Krystyny Niedzieli List Gratulacyjny oraz urodzinowy upominek, 
który służył będzie Seniorom oraz ich gościom podczas wspólnych spotkań. Ży-

Klub Seniora w Witkowicach
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ma już 5 lat!
czenia i podziękowania złożył również Seniorom radny 
powiatowy Dariusz Gawęda oraz przewodniczący Klubu 
Seniora „Wrzos” z Malca – Wiesław Kleszcz.
Seniorzy z Klubu „Pod Złotym Dębem” wyrazili 
wdzięczność za udostępnione lokum, w którym mogą 
się systematycznie spotykać, a także za dostrzeganie 
i docenianie ich inicjatyw, dzięki czemu czerpią ra-
dość i ochotę do dalszego działania, szukają nowych 
pomysłów i z chęcią je realizują. Słowa podziękowania 
popłynęły do wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób 
wspierają działalność klubu.
Uroczyście odśpiewano hymn Klubu Seniora, a na scenie 
zaprezentowali się klubowicze w piosenkach oraz za-
bawnych scenkach, opisujących złoty wiek w małżeń-
stwie i zachęcających do wstąpienia w klubowe szeregi.
Pięcioletnią działalność Klubu przedstawiła, znana 
ze swoich poetyckich uzdolnień, członkini Klubu Teresa 
Wilk. Specjalne fraszki przygotowała na tegoroczny 
jubileusz Seniorka Krystyna Wierońska. Każdy z klu-
bowiczów został w nich zabawnie opisany. Pani Krysia 
nie ominęła również gości, im także dedykując humory-
styczne wierszyki. Było wiele śmiechu i radości.
Po części artystycznej przyszedł czas na wspólne biesia-
dowanie, a pląsom i zabawom nie było końca.
Celem powstania Klubu Seniora „Pod Złotym Dębem” 
było zintegrowanie środowiska Witkowic. Działalność 
Klubu oparta jest na regulaminie zatwierdzonym przez 
Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu. Klub prowadzi 
obszerną kronikę, dokumentowaną zdjęciami, opisami 
i wycinkami prasowymi, rejestrując ważniejsze wydarze-
nia Klubu.
Inicjatorką powstania Klubu Seniora w Witkowicach jest 
Barbara Matusiak, która zetknęła się z działalnością po-
dobnej organizacji w Malcu, niejednokrotnie obserwując 
wspólne spotkania starszych mieszkańców tej wioski. 
To, co ujęło ją najbardziej, to niezmierna wdzięczność 
Seniorów okazywana twórcom Koła za możliwość wyj-
ścia z przysłowiowych „czterech ścian”, zapomnienia, 
choćby na chwilę, o dolegliwościach i kłopotach dnia 
codziennego, a niejednokrotnie jakże bolesnej samotno-
ści. Postanowiła wówczas zadbać o potrzeby seniorów 
w Witkowicach. I tak wszystko się zaczęło. 24 marca 
2013 roku, w lokalu Świetlicy Młodzieżowej w bu-
dynku Dworu, odbyło się pierwsze oficjalne spotkanie, 
na którym Koło otrzymało nazwę oraz został powołany 
tymczasowy Zarząd. 
4 listopada 2014 r. członkowie Klubu Seniora „Pod 
Złotym Dębem” w Witkowicach po raz pierwszy spotkali 
się w swoim własnym, nowo wyremontowanym lokalu, 
mieszczącym się w witkowickim Dworku. Remont sie-
dziby Klubu trwał ponad dwa miesiące, a zrealizowany 
został dzięki pracy członków Klubu Seniora w Witkowi-
cach oraz wsparciu finansowemu Gminy Kęty.
Początkowo w spotkaniach uczestniczyło ok. 10 osób. 
Z miesiąca na miesiąc liczba ta wzrosła do 38. – Dziś jest 
już nas 50 osób – mówi przewodnicząca Klubu Krystyna 
Niedziela. – Przyjeżdżają do nas nawet osoby z Głębowic, 
Osieka, Kęt i Bulowic – podkreśla z uśmiechem. 

9 kwietnia br. w hotelu Best Western Premier w Krakowie przy 
ul.Opolskiej 14a odbyło się VI Małopolskie Forum Srebrnej 
Gospodarki, objęte patronatem Wicemarszałka Województwa 
Małopolskiego Wojciecha Kozaka.
Forum otworzył dyrektor Jurajskiej Izby Gospodarczej Andrzej 
Bukowczan, a następnie głos zabrał Wicemarszałek Województwa Ma-
łopolskiego Wojciech Kozak, który w swoim wystąpieniu nawiązał do 
działań w kierunku aktywizacji zawodowej seniorów, jak też wskazał 
na wielki potencjał, jaki drzemie w tych dojrzałych i doświadczonych 
ludziach, który we właściwy sposób należy wykorzystać. Zachęcał 
do tworzenia odpowiednich warunków, zwłaszcza lokalowych w celu 
umożliwienia zrzeszania się seniorów.
W dalszej części konferencji przedstawiciele różnych instytucji, które 
mają związek z polityką prosenioralną poruszali m.in. tematy doty-
czące opieki nad osobami starszymi poprzez tworzenie dziennych 
ośrodków wsparcia, domów opieki „Senior-Wigor”, rozwój usług 
opiekuńczych, wskazywanie drogi pozyskania funduszy na usługi pro 
senioralne, a także funduszy aktywizacji zawodowej itp.
W konferencji uczestniczyli również przedstawiciele naszej 
gminy, którzy reprezentowali Miejską Radę Seniorów w Kętach.

Miejska Rada Seniorów na VI Małopolskim 
Forum Srebrnej Gospodarki

Znak:GN.6840.1.2017.RK
O G Ł O S Z E N I E

Burmistrz Gminy Kęty
 ogłasza przetarg ustny ograniczony do właścicieli przyległych działek nr: 4479 i 4476/2 położonych w Kętach

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęty położonej w Kętach przy ul. Żwirki i Wigury obejmującej niezabudowaną 
działkę nr 4477/2 o pow. 174 m2, zapisaną w księdze wieczystej nr KR2E/00025275/0. 
Działkę przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu ograniczonego z uwagi na brak dostępu do drogi publicznej. Zgodnie z ustaleniami 
obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kęty uchwalonego uchwałą Nr IX/268/2015 Rady Miejskiej 
w Kętach z dnia 17.06.2015 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 30.06.2015r., poz. 3881) w/w nieruchomość położona jest w terenach 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oznaczonych symbolem 86.MN.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 10.500,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy pięćset złotych) + 23 % VAT.	  
 
1. Przetarg odbędzie się 5 czerwca 2018 r. o godz. 9.00 w Sali Narad (I piętro) Urzędu Gminy Kęty Rynek 7.
2. W przetargu mogą brać udział właściciele przyległych działek, którzy wpłacą wadium w wysokości 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc zło-
tych). Wadium może być wniesione tylko w formie wpłaty pieniężnej przelewem na konto Nr 07 1050 1070 1000 0023 6738 4605 w banku 
ING Bank Śląski w takim terminie, aby najpóźniej w dniu 1 czerwca 2018 r. wymagana kwota znajdowała się na koncie Urzędu Gminy Kęty. 
Dowód terminowego wniesienia wadium należy przedłożyć komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.
3. Wadium zwrócone zostanie w terminie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na 
poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia 
umowy kupna- sprzedaży nieruchomości.
4. Wylicytowaną cenę nabycia nieruchomości należy uiścić w całości przed zawarciem notarialnej umowy sprzedaży.
5. Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Kęty, pok. 30, 
telefon 33 / 844-76-00 wew. 131 w godzinach pracy Urzędu. 
6. Burmistrz Gminy Kęty może odwołać ogłoszony przetarg bez podania przyczyny. 
Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 38 dni tj. od dnia 27.04.2018r. do dnia 5.06.2018r. Ogłoszenie zamieszcza 
się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Kęty, dnia 11.04.2018r. 

Ogłoszenie urzędowe
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13 kwietnia w I LO im. Stanisława Wyspiańskiego w Kętach odbył się 
otwarty wykład akademicki dr. hab. Michała Rusinka, adiunkta w Kate-
drze Teorii Literatury na Wydziale Polonistyki Uniwersytetu Jagielloń-
skiego. Nasz gość jest znany jako były sekretarz Wisławy Szymborskiej 
oraz prezes jej fundacji. Wystąpienie prelegenta poprzedziło oficjalne 
rozpoczęcie wydarzenia przez prowadzących – Orianę Piątek oraz 
Bartosza Bożka. Następnie pani wicedyrektor Bożena Nycz przywitała 
zaproszonych gości, nauczycieli, uczniów gimnazjum i liceum. 
Temat wykładu brzmiał: „Niepojęty przypadek. O Wisławie Szymbor-
skiej”. Profesor rozpoczął od opowiedzenia o swojej pracy dla Wisławy 
Szymborskiej. Jej sekretarzem został w 1996 roku, wkrótce po otrzy-
maniu przez poetkę Nagrody Nobla, i był nim aż do jej śmierci w 2012 
roku. Pomagał noblistce między innymi w odbieraniu i czytaniu listów, 
które napływały do pani Wisławy Szymborskiej po jej sukcesie literac-
kim. Podczas pogadanki wykładowca przytoczył wiele wręcz komicznych 
sytuacji zawartych w korespondencji, np. zaproszenie poetki do parla-
mentu, aby przeczytała posłom „próbki jej twórczości”.
Prelegent przybliżył słuchaczom również charakter i życiorys wybitnej 
polskiej poetki, zwracając uwagę na różnorodność form artystycznego 
wyrazu. Przybliżył szczególnie sztukę tworzenia techniką kolażu kartek 
pocztowych, wysyłanych przez nią przyjaciołom na całym świecie, 
a obecnie gromadzonych przez fundację. 
Mówca opisał także reakcje noblistki na jej nagły wzrost popularno-
ści. Wisława Szymborska jako osoba ceniąca prywatność oraz wartość 
intelektualną nie udzielała szczegółowych wywiadów. Kiedy dziennikarz 
zadawał pytanie, trafiające w jej przemyślenia, prosiła o przyjście po 
odpowiedź po kilku miesiącach lub uważała owo pytanie za dobry temat 
na nowy wiersz. Podczas tworzenia poezji rzadko sporządzała rękopisy. 
Nieliczne, które powstały, wyrzucała, stąd prawdopodobnie wzięło się 
zdanie autorki, że w domu poety najważniejszy jest kosz na śmieci. 
Wykładowca zakończył pogadankę odczytaniem wiersza Rozpoczęta opo-
wieść. W ten sposób były sekretarz Szymborskiej wskazał wiersz, który 
jemu towarzyszył w ważnych chwilach życia. 
Wykład zakończył się gromkimi brawami. Następnie słuchacze mieli 
możliwość zadawania pytań, tych nie brakowało (czyli mówca osiągnął 
swój cel - obudził ciekawość publiczności). Udział w wykładzie z pewno-
ścią pozwolił uczniom lepiej poznać osobowość Wisławy Szymborskiej 
i pogłębić wiedzę na temat jej twórczości, co może okazać się bardzo po-
mocne w interpretacji tekstów, szczególnie tegorocznym maturzystom. 
W ten oto sposób przeszedł do historii ostatni w tym roku szkolnym 
wykład mistrzowski, odbywający się w ramach patronatu naukowego 
Wydziału Polonistyki UJ nad klasami humanistycznymi naszego liceum. 

Dorota Doroszko, Ip 

„Niepojęty przypadek…”, 
czyli garść refleksji po wykładzie Michała Rusinka

27 marca 2018r. w Szkole Podstawowej w Bielanach 
odbył się IV Gminny Konkurs Ortograficzny o tytuł 
„Mistrza Ortografii 2018” pod patronatem Burmi-
strza Gminy Kęty. Był on skierowany dla uczniów klas 
IV - VII szkół podstawowych z naszej gminy. W kon-
kursie, którego motto stanowiły słowa prof. Witolda 
Taszyckiego: „Ortografię można polubić, a nawet się 
z nią zaprzyjaźnić”, wzięło udział 18 uczniów z 6 szkół 
podstawowych z Gminy Kęty.
Zadaniem uczniów było napisanie dyktanda, któ-
re opowiadało o nieprzyjemnej leśnej przygodzie 
rzekotki Żanety i najeżone było takimi wyrazami 
i zwrotami, których pisownia niejednemu dorosłemu 
mogła sprawić dylemat: w tę i we wtę, hurkot, poha-
ratana, z wolna. Jak w każdym dyktandzie, nie obyło 
się bez wyjątków i nawet jeśli na ptactwie się nie 
znamy, nieobca powinna nam być pisownia wyrazów: 
gżegżółka, piegża, kszyk. 
Prace uczniów oceniało jury, w skład którego wchodzi-
li nauczyciele - opiekunowie poszczególnych drużyn.
Pomimo tego, że dyktando nie należało do łatwych, 
uczniowie biorący w  nim udział wykazali się na-
prawdę dużą wiedzą ortograficzną. W kategorii 
indywidualnej zwyciężyła Natalia Boba, uczennica 
Szkoły Podstawowej  nr 1 w Kętach i to ona zdobyła 
zaszczytny tytuł Mistrza Ortografii 2018.  II miejsce 
zajęła Zuzanna Kasperek, reprezentująca  Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Kętach, a III miejsce – 
Artur Doroszko z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Witkowicach.

W kategorii drużynowej zwyciężyła reprezentacja 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Kętach. II 
miejsce w tej kategorii zajęła Szkoła Podstawowa nr 1 
w Kętach, a III miejsce – reprezentacja Szkoły Podsta-
wowej w Bielanach.
Wszyscy uczestnicy konkursu dostali pamiątkowe 
dyplomy, które wręczał I Zastępca Burmistrza Gminy 
Kęty Rafał Ficoń wraz z dyrektorem szkoły Dariuszem 
Mędrzakiem i organizatorką dyktanda Lidią Potocz-
ny-Gąsiorek. Laureaci otrzymali książki oraz medale, 
a najlepsza drużyna - puchar.
Serdecznie gratulujemy laureatom oraz wszystkim 
uczestnikom konkursu wspaniałej rywalizacji i dużej 
wiedzy ortograficznej.

IV Gminny Konkurs Ortograficzny 
o tytuł Mistrza Ortografii 2018
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7 kwietnia  2018 r. w  remizie OSP 
Włosienica, zostały przeprowadzone 
Eliminacje Powiatowe Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej „Młodzież Zapobiega Poża-
rom”. Uczestnikami zmagań szczebla 
powiatowego byli laureaci Eliminacji 
Gminnych OTWP z terenu powiatu 
oświęcimskiego.
W zmaganiach (test pisemny i odpowiedź 
ustna) udział wzięło 40 uczestników, 
których oceniało jury w składzie: 
Przewodniczący – st. kpt. Marcin 
Głogowski 
Zastępca – Rafał Madeja – Komendant 
Gminny /OG Przeciszów 
Sekretarz – Andrzej Rybak  – 
Komendant Gminny /OG  Chełmek
Do eliminacji wojewódzkich w tym 
roku zaproszono po 2 osoby z każdej 
grupy wiekowej. Nasz powiat będą 
reprezentowały  następujące osoby:
I grupa – uczniowie klas I-VI szkół pod-
stawowych
Tymoteusz Spadek (OSP Polanka 
Wielka) 

Seweryn Tyran (OSP Harmęże)
II grupa – uczniowie szkół podstawowych 
klasy VII-VIII oraz gimnazjum klasy II 
i III
Piotr Urbańczyk (OSP Grojec)
Marta Byrska (OSP Kety Podlesie)
III grupa – uczniowie szkół ponadpodsta-
wowych i ponadgimnazjalnych
Jan Goc (OSP Kęty Podlesie) 
Robert Ryszka (OSP Rajsko)
Dyplomy i nagrody  zwycięzcom wręczyli: 
Starosta Powiatu Oświęcimskiego – Zbi-
gniew Starzec, prezes ZOP ZOSP RP 

w Oświęcimiu – Jerzy Obstarczyk, wójt 
Gminy Oświęcim – Albert Bartosz.  
W  turnieju młodzieży kibicowali przed-
stawiciele Oddziału Powiatowego: Prze-
wodniczący Powiatowej Komisji Rewizyj-
nej dh Henryk Pawlusiak , Członkowie 
Zarządu: Janina Zielińska, Michał 
Pawełczyk, Tomasz Tyran.
Laureaci będą reprezentować powiat 
oświęcimski podczas zmagań szcze-
bla wojewódzkiego 28 kwietnia 2018 
roku w Wieliczce.

Eliminacje Powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej

„Kipiel” - premiera spektaklu
6 kwietnia 2018 roku w Domu Kultury 
w Kętach odbyła się uroczysta pre-
miera najnowszego spektaklu „Kipiel” 
w wykonaniu Grupy Teatralnej Minus 
Jeden, na którą przybyli dyrekcja, 
nauczyciele i uczniowie z PZ nr 9 Szkół 
Ogólnokształcących im. M. Dąbrowskiej 
w Kętach, a także rodzice i przyjaciele 
młodych aktorów. Wśród honorowych 
gości znaleźli się między innymi: 
burmistrz gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar, I zastępca burmistrza Rafał 
Ficoń, wicestarosta powiatu oświę-
cimskiego Jarosław Jurzak, dyrektor 
Domu Kultury w Kętach Sylwia Brzo-
zowicz oraz dyrektor Wydziału Infra-
struktury Społecznej Tomasz Bielecki.

„Teatr jest światem po drugiej stronie lustra. 
Teatr jest ulotny. Jest dla tych, co nie boją 
się latać: dla wybranych, cierpliwych – dla 
tych, co chcą! To, co robimy na co dzień, 
w teatrze staje się inne. W teatrze wszyst-
ko znaczy coś – nawet zwykłe krzesło! 
Wszystko jest niby tym samym, ale w innym 
świecie…” - tymi słowami rozpoczęło się 
przedstawienie, ukazujące pracę szkolnej 
grupy teatralnej od kuchni oraz przemianę, 
jakiej ulegają młodzi ludzie pod wpływem 
swojego nauczyciela - niespełnionego 
artysty. Dzięki aktorom z „Dąbrowskiej”, 

prezentującym imponujący warsztat ak-
torski, mogliśmy zanurzyć się w emocjach, 
zostaliśmy wręcz porwani w tę kipiel. Dla 
Grupy Minus Jeden w centrum uwagi za-
wsze był człowiek poturbowany przez życie - 
i choć jego problemy i dylematy zmuszały do 
refleksji, jednocześnie były przedstawione 
z dystansem i humorem, o czym świadczyły 
salwy śmiechu dobiegające często z widowni. 
Jedno jest pewne - młodzi, utalentowani ak-
torzy z „Dąbrowskiej” pozwolili nam przejść 
na chwilę „na drugą stronę lustra”, do świata 
artystycznego i udowodnili, jak bardzo 
kochają to, co robią, a robią to z ogromną 
pasją. 

Założona i prowadzona przez Donatę Wójcik
-Bąbską, Izabelę Paszko i Annę Kapcię grupa 
teatralna „Minus Jeden” działa przy szkole 
od 2005 roku.

Pomysł na utworzenie grupy teatralnej 
narodził się po przedstawieniu bożonarodze-
niowym „Anioły”, po którym uczniowie „Dą-
browskiej” złapali bakcyla i wyrazili potrzebę 
utworzenia szkolnego teatru oraz chęć udziału 
w kolejnych przedstawieniach i rozwoju w tym 
kierunku. Uczniowie sami sięgali po repertuar, 
który najbardziej ich interesował, korzystając 
z podpowiedzi opiekunów grupy - na począt-
ku czerpali z twórczości Różewicza, Miłosza, 
Herberta, Jan Pawła II, potem przyszedł 
czas na spektakle z fabułą. Dużym sukcesem 
okazało się wyróżnienie dla przedstawienia 
pt. „Uwaga człowiek!” w małopolskim konkur-
sie „Moje spotkania z Ojcem Świętym Janem 
Pawłem II” w 2006 roku. To wtedy wyszli 
z założenia, że od tej chwili ich centrum uwagi 
będzie człowiek - bohater poturbowany przez 
życie, jego problemy, dylematy, nie zawsze 
słuszne wybory, marzenia i oczekiwania. 
W 2012 roku z inicjatywy Donaty Wójcik 
nawiązano współpracę z PWST w Krakowie 
i przy wsparciu finansowemu Gminy Kęty 
i Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu 
urzeczywistniło się marzenie, żeby uczniowie 
rozwijali swoje pasje i talenty oraz doskonalili 
warsztat aktorski pod okiem profesjonali-
stów. Warsztaty teatralne obejmowały zajęcia 
z dykcji, śpiewu, tańca, ruchu scenicznego 
oraz reżyserii.
Minus Jeden wystąpi charytatywnie ze spektaklem 
„Kipiel” 17 maja 2018 r. o godz. 17:30 w kęckim 
Domu Kultury - dochód z biletów zostanie przezna-
czony na leczenie i rehabilitację kolegów.
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Zakładał on wdrożenie innowacji spo-
łecznej, która podniesie jakość życia 

osób niepełnosprawnych oraz zależnych 
na terenie gminy Kęty, wymagających 
wsparcia asystenckiego w życiu codzien-
nym. Innowacja obejmowała wykorzy-
stanie nowego narzędzia w podnoszeniu 
samodzielności osób niepełnosprawnych 
- ich wzmocnienia przy realizowaniu 
codziennych potrzeb. 
Zaproszonych gości przywitała dyrektor 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kętach – Monika Kaczmarczyk.
W ramach Programu „Zakupy bez barier” 
odbyły się szkolenia personelu placówek 
handlowych w zakresie wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych oraz zamontowanie 
w jednym, stałym punkcie w każdym ze 
sklepów dzwonka, pod którym przeszko-
lony sprzedawca będzie służył wsparciem 
dla osoby nim zainteresowanej. 
W pierwszym etapie grupa ekspertów 
(uczestników projektu) we współpracy 
z Fundacją „Kukuryku”, przygotowywała 
scenariusze szkoleń dla pracowników 
punktów handlowych oraz specyfikację 
dzwonka - jego lokalizację, oznaczenia 
oraz wysokość zawieszenia na ścinane 
sklepu, aby mogły z niego korzystać 
zarówno osoby poruszające się na wózku 
inwalidzkim, jak i niewidome. Następ-
nie przeprowadzone zostały szkolenia 
warsztatowe dla pracowników sklepów 
z zakresu obsługi klienta z niepełno-

sprawnością. Pracowników sklepów szko-
liły osoby z niepełnosprawnością, które 
uczyły, jak skutecznie pomóc klientowi 
niepełnosprawnemu w czasie robienia 
zakupów i jak właściwie zachować się 
w stosunku do niego. 
Dzięki przychylności pana Janusza 
Ochmanka – właściciela sieci sklepów 
Lewiatan - warsztaty odbywały się 
w placówkach handlowych: „Lewiatan” 
os. 700-lecia w Kętach, „Nasza Chata” os. 
Nad Sołą w Kętach oraz „Nasza Chata” 
os. Gen Sikorskiego w Kętach.
Wreszcie przyszła pora na testowanie 
innowacji przez ekspertów, czyli osób 
z niepełnosprawnością. Testy polegały 
na robieniu zakupów w trzech wyzna-

czonych punktach handlowych. Ana-
lizowano m.in. czas oczekiwania na 
sprzedawcę, jakość usługi oraz zasadność 
wprowadzenia rozwiązania na stałe. Oka-
zało się, że obecność dzwonka w sklepie 
i pomoc przeszkolonego personelu 
zdecydowanie poprawiła komfort funk-
cjonowania osób z niepełnosprawnością. 
Dzięki tej innowacji część z nich po raz 
pierwszy wybrała się na zakupy.
Jak podkreślili zgonie uczestnicy pro-
jektu, dzwonek powinien zostać, bo jest 
bardzo potrzebny. - Jest potrzebny, by dać 
znak sprzedawcom, że jestem i potrzebuję 
pomocy – mówiła osoba niewidoma, ini-
cjatorka projektu „Zakupy bez barier”. - 
Często w sklepach samoobsługowych ciężko 
jest zlokalizować ekspedienta, który mógłby 
udzielić wsparcia nawet osobie z pełną 
sprawnością. Dzwonek komunikuje, że jest 
osoba, która potrzebuje pomocy  – tłuma-
czyła. Uczestnicy projektu wymieniali 
się doświadczeniami, opisywali sytu-
acje, w których dzięki zamontowaniu 
dzwonka mogli zrobić zakupy w asyście 
przeszkolonych sprzedawców. Wszyscy 
są bardzo szczęśliwi, bo dzięki innowacji 
stali się samodzielni w kolejnej sferze 
życia. – Łatwiej robić zakupy, gdy ktoś jest 
obok i pomaga – mówili.
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Krakowie wręczyła podzię-
kowanie dla burmistrza Gminy Kęty, 
Krzysztofa Jana Klęczara oraz dyrektor 
GOPS w Kętach, Moniki Kaczmar-
czyk i całego zespołu biorącego udział 

„Zakupy bez barier” w trzech sklepach w Kętach
19 kwietnia w Domu Kultury w Kętach odbyło się podsumowanie Projektu grantowego: „Małopolski Inkubator 
Innowacji Społecznych”, wdrażanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój: 2014-2020, 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Grant realizowany był przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętach, a dokładnie przez Klub Integracji Społecznej, działający w strukturach 
GOPS w Kętach. 
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Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu infor-
muje, że 21 marca 2018 r. Rada Powiatu 
podjęła Uchwałę Nr XLIII/406/2018 
w sprawie zmniejszenia opłaty za wy-
danie dowodu rejestracyjnego i prawa 
jazdy ze względu na zmianę adresu, 
spowodowaną nadaniem dotychczaso-
wej ulicy Jana Kantego nazwy Świętego 
Jana Kantego. O zmniejszenie wysokości 
opłat wnioskował w powiecie Burmistrz 
Gminy Kęty.
Za wydanie dowodu rejestracyjnego 
mieszkańcy ulicy Świętego Jana Kantego 
zapłacą 44,59 zł. Na tę kwotę składa się 
koszt wytworzenia nowego dokumentu 
– 31,59 zł, opłata ewidencyjna – 0,50 zł 
oraz koszt wymiany znaku legalizacyjne-
go – 13,00 zł.
Z kolei łączna opłata za wydanie wtórni-
ka prawa jazdy wyniesie 56,59 zł. Kwota 
ta zawiera wyłącznie koszt wytworzenia 
samego dokumentu – 56,09 zł oraz opła-
tę ewidencyjną w wysokości 0,50 zł. 

Barbara Kuźma-Suazo

Opłaty za wydanie dowodu 
rejestracyjnego i prawa jazdy 
niższe dla mieszkańców ul. 
Świętego Jana Kantego

w Małopolskim Inkubatorze Innowacji 
Społecznych za zaangażowanie i podjęcie 
wyzwania realizacji innowacji społecznej 
„Zakupy bez barier”.
Gratulacje zakończenia udziału otrzy-
mali także wszyscy uczestnicy projektu. 
Sklepy, które wzięły udział w projekcie, 
otrzymały miano (certyfikat) „Sklepu 
przyjaznego osobom niepełnosprawnym”.
- Zawsze mieliśmy takie marzenie i taką 
nadzieję, że pomoc społeczna może mieć 
inną twarz, że pomoc społeczna może być 
przyjazna, że my, jako ci, którzy odpo-
wiadają za stworzenie tych warunków, 
możemy pozwolić Państwu realizować 
trudne zadania w nowej jakości – mówił 
burmistrz gminy Kęty, Krzysztof Jan 
Klęczar. Zwracając się do uczestników 
projektu wyraził zadowolenie, że to 
właśnie oni są dziś w roli tych, którzy 
wskazują kierunek i sposób pomocy. - 
Jak realnie i rzetelnie możemy wpłynąć na 
poprawę jakości waszego życia. Jak możemy 
wspólnie funkcjonować wspierając się wza-
jemnie, wykorzystując swoją wiedzę, swoje 
możliwości i potrzeby – podkreślił.
Podczas spotkania zaprezentowany 
został także kontekst całego Inkubatora 
Innowacji Społecznych, realizowanego 
przez Regionalny Ośrodek Polityki Spo-
łecznej w Krakowie. 
W spotkaniu uczestniczyli m.in.: 
Krzysztof Jan Klęczar - burmistrz gminy 
Kęty wraz z zastępcą Rafałem Ficoniem, 
Tomasz Bielecki - dyrektor Wydziału 
Infrastruktury Społecznej, Anna Paluch 
z Wydziału Infrastruktury Społecznej, 
Wioletta Wilimska – dyrektor Regio-
nalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Krakowie, Anita Parszewska – p.o. 
kierownik projektu Małopolskiego 
Inkubatora Innowacji Społecznych, 
Dominika Marszałek-Rojek – specjalista 
ds. realizacji projektu MIIS, Mirosława 
Nycz - radna Rady Miejskiej w Kętach, 
Jerzy Kolasa – przewodniczący Miejskiej 
Rady Seniorów w Kętach, Małgorzata 
Barabasz i Krystyna Drabek z Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku w Kętach, Żaneta 
Siwiec – przewodnicząca Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Kętach, Daria Bizoń 
z Instytutu Edukacji i Rozwoju „Alfa 
Prim” w Katowicach, Beta Bohn - koor-
dynator Projektów Fundacji „Kukuryku” 
w Kętach, Renata Saferna – wolontariusz 
Fundacji „Kukuryku” w Kętach oraz 
uczestnicy projektu: Andżelika Bzowska 
i Janina Bzowska, Agnieszka Ryłko i Lu-
cyna Ryłko, Dorota Gaszman, Jolanta 
Janosz, Anna Sikora, Monika Wróblew-
ska, Magdalena Zawiła i Ewa Zawiła, jak 
również pracownicy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kętach. 

Podczas prac prowadzonych przy 
budowie kanalizacji w Bulowicach przy 
ul. Stara Droga wykopano przedmiot 
przypominający niewybuch. Dzięki 
właściwej postawie mieszkańca Bulowic, 
który powiadomił Wydział Zarządzania 
Kryzysowego Urzędu Gminy Kęty, nie 
doszło do nieszczęścia. 
Znalezisko zostało zabezpieczone przez 
patrole Straży Miejskiej i Policji. W celu 
identyfikacji znalezionego przedmiotu 
powiadomiono patrol minerski. Żołnie-
rze 32. patrolu rozminowania z Krakowa 
zidentyfikowali przedmiot jako pojemnik 
z rtęcią. Niebezpieczny przedmiot został 
zabrany do utylizacji.

Wydział Zarządzania Kryzysowego

Niebezpieczne 
znalezisko w Bulowicach

Nowy sprzęt sportowy w szkole

Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi wzbo-
gaciła się o nowy sprzęt sportowy. Zaku-
piono go dzięki środkom pochodzącym 
z Budżetu Obywatelskiego przyznanym 
przez Urząd Gminy w Kętach sołectwu 
Nowa Wieś. Łączna wysokość środków, 
za które zakupiono pomoce dydaktyczne, 
to kwota 15 190,02 zł. Z pieniędzy tych 
sfinansowano między innymi zakup: ze-
stawów do unihokeja, płotków lekkoatle-
tycznych, skrzyni gimnastycznej, stołu 
do tenisa, odskoczni treningowej, kilku 
materacy, kozła gimnastycznego, kul do 
pchnięcia, hantli, piłek do siatkówki, 
koszykówki, piłki nożnej i ręcznej oraz 
piłek lekarskich.
Nowy sprzęt sportowy pozwoli na lepszą, 
pełniejszą realizację programu wychowa-
nia fizycznego w szkole oraz na organiza-
cję zawodów sportowych na szczeblach 
szkolnych i gminnych, jak również uroz-
maici prowadzenie zajęć pozalekcyjnych 
dla naszych uczniów.
W imieniu całej społeczności szkolnej 
składamy serdeczne słowa podziękowa-
nia dla wszystkich ludzi, którzy swoim 
podpisem wsparli nasze wspólne stara-
nia. (SP w Nowej Wsi)

Szkoła z nowymi technologiami

5 kwietnia burmistrz Krzysztof Jan 
Klęczarwraz ze swoim I zastępcą Rafałem 
Ficoniem złożyli wizytę w Szkole Podsta-
wowej w Nowej Wsi, gdzie oddano już do 
użytku nowoczesną pracownię kompu-
terową, aby obejrzeć i ocenić efekty prac, 
które przypadły na okres luty-marzec 
2018 r.
Dyrektor Grzegorz Żak wraz z z-cą Łucją 
Listwan i nauczycielką informatyki Beatą 
Dwornik z dumą zaprezentowali wyre-
montowaną, kompleksowo wyposażoną 
salę na miarę XXI wieku, na którą dyrekcja, 
nauczyciele i uczniowie czekali od bardzo 
dawna. Burmistrzowie zajrzeli również 
do szkolnej biblioteki, gdzie niedługo 
powstaną dwa stanowiska komputerowe 
zakupione w ramach tej samej inwestycji, 
z których będą mogli korzystać uczniowie 
po zajęciach lekcyjnych - zwłaszcza te oso-
by, które nie mają komputera w domu.
Koszt remontu i wyposażenia pracowni 
wyniósł ponad 111 tys. zł i obejmował 
m.in.: zakup 31 zestawów komputerowych 
(25 do pracowni komputerowej i 6 dla 
administracji), modernizację infrastruktu-
ry sieci komputerowej w całej szkole oraz 
pracowni komputerowej, zakup projektora 
i ekranu do pracowni komputerowej.
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Serdeczne podziękowania Rodzinie, Myśliwym,

Przyjaciołom, Znajomym, Sąsiadom 

oraz wszystkim zgromadzonym, którzy uczestnicząc 

w ostatniej drodze uczcili pamięć mojego męża

Śp. Antoniego Adamskiego

Z wyrazami szacunku

Żona Maria Adamska

Z głębokim żalem 
zawiadamiamy,

że dnia 26 marca 2018 roku  
z ogromnym smutkiem

pożegnaliśmy  
kochaną Mamę i Babcię,

przewodniczącą Koła Gospodyń 
Wiejskich w Kętach

Stefanię Szłapę
Serdeczne podziękowania za 

uczestnictwo we Mszy Św.  
i pogrzebie składają

Córka i synowie

Narodziny i zgony w gminie Kęty

W okresie od 19 marca do 19 kwiet-
nia na świecie pojawiło się 29 nowych 
mieszkańców miasta i gminy Kęty. 
W grupie tej dominują dziewczynki – 
urodziło się ich 16, co przy 13 chłopcach 
stanowi lekką przewagę.

Dzieci przywitaliśmy w Kętach (13 malu-
chów: 6 dziewczynek i 7 chłopców) oraz 
wszystkich gminnych sołectwach – Wit-
kowicach (2 dziewczynki, 4 chłopców), 
Bielanach (3 dziewczynki), Łękach (2 
dziewczynki), Malcu (również 2 dziew-
czynki) oraz Nowej Wsi (2 chłopców). 
Sołectwo Bulowice wzbogaciło się z ko-
lei o jedną, malutką mieszkankę. 

Niestety, w tym samym czasie zmuszeni 
byliśmy pożegnać 33 naszych najbliż-
szych, przyjaciół i sąsiadów. Najmłod-
szym spośród zmarłych był 46-latek 
z Kęt. Dwoje 97-letnich kęczan to z kolei 
najstarsze osoby, które w ostatnim cza-
sie od nas odeszły. Wszystkim rodzinom 
pogrążonym w żałobie składamy naj-
głębsze wyrazy współczucia.

Odeszli:

Babiuch Anna, lat 85 – Łęki

Biniek Zenon Stanisław, lat 84 – Kęty

Bryzek Krystyna, lat 85 – Bulowice

Dworzańska Halina, lat 68 – Kęty

Gawęda Zofia Irena, lat 78 – Nowa Wieś

Głąb Stanisław, lat 58 – Kęty

Jędrzejczyk Maria Marta, lat 85  
– Bielany

Jurasz Piotr, lat 64 – Kęty

Kliś Zofia Krystyna, lat 82 – Kęty

Koźbiał Marek Stanisław, lat 63 – Kęty

Królak Leopolda, lat 89 – Kęty

Królicka Halina Anna, lat 72 – Kęty

Królicka Maria Rozalia, lat 87 – Kęty

Królicki Adam Stanisław, klat 79 – Kęty

Kubicki Jan Kanty, lat 94 – Kęty

Luranc Jacek Bronisław, lat 46 – Kęty

Malarz Irena, lat 82 – Kęty

Matejko Janina, lat 65 – Bulowice

Matejko Krzysztof, lat 58 – Kęty

Matyjaszek Feliks, lat 97 – Kęty

Naglik Kazimiera, lat 87 – Witkowice

Osowski Mieczysław, lat 66 – Bulowice

Ryłko Wiesław Michał, lat 55 – Kęty

Suski Stanisław Józef, lat 67 – Kęty

Szczyrbowska Anna Stanisława, lat 76 
– Kęty

Szłapa Stefania, lat 97 – Kęty

Ślusarczyk Jerzy, lat 58 – Bielany

Tatoń Wiesław, lat 58 – Kęty

Topa Zofia, lat 89 – Łęki

Walus Janina, lat 94 – Kęty

Wolf Zuzanna, lat 79 – Kęty

Zątek Anna Zofia, lat 66 – Kęty

Zieliński Benedykt, lat 88 – Kęty

W dniu wieńczącym omawiany okres 
liczba mieszkańców naszej gminy 
wyniosła 34.117 osób (w tym: 33.444 
zameldowania stałe i 673 zameldowa-
nia czasowe), czyli o 12 mniej niż przed 
miesiącem.

oprac. Barbara Kuźma-Suazo
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26 marca 2018 r. w Kętach, z inicjatywy Burmistrza Gminy Kęty 
Krzysztofa Jana Klęczara, odbyło się polsko-słowackie spotkanie 
przedstawicieli władz miast partnerskich Kęt i Turzovki.
Z primátorem Turzovki – Ľubomírem Golisem rozmawiano o no-
wych możliwościach, jakie dają środki unijne przeznaczone na 
współpracę transgraniczną. Ważnym punktem wizyty było podsu-
mowanie współpracy przy realizacji projektu „Szlak sakralny Kę-
ty-Turzovka”, dzięki któremu wyremontowano zabytkowe kapliczki 
w gminie Kęty i w Turzovce, zwiększając tym samym potencjał 
turystyczny obu gmin.

A. Christ

Delegacja z Turzovki w Kętach

W roku jubileuszowym 100-lecia odzyskania przez 
Polskę Niepodległości pragniemy zaprosić wszystkich 
mieszkańców, przedstawicieli organizacji społecznych, 
klubów, stowarzyszeń i przedsiębiorców do umiesz-
czania wpisów w pamiątkowej księdze, przygotowanej 
specjalnie na tę okazję z myślą o wszystkich pokole-
niach, walczących przez minione dziesięciolecia o wolną 
i niepodległą Ojczyznę. 
Księga wystawiana jest w każdy wtorek w godz. 13.00-
17.00 w Sali Narad Urzędu Gminy Kęty (1 piętro). 
Pamiątkowe wpisy można składać również w trakcie 
uroczystości państwowych – w święto Konstytucji 3 
Maja oraz w Święto Niepodległości 11 listopada, którego 
obchodami zwieńczymy rok jubileuszowy 100-lecia 
odzyskania Niepodległości. 
Serdecznie zapraszamy!
Inicjatorami i opiekunami księgi są Muzeum im. Alek-
sandra Kłosińskiego w Kętach oraz Wydział Rozwoju 
Urzędu Gminy Kęty.

Wydział Rozwoju

Księga czeka na wpisy

28 marca Urząd Gminy Kęty odwiedziła sympatyczna 
grupa przedszkolaków z Samorządowej Placówki Wy-
chowania Przedszkolnego w Bielanach. 
Główny punktem zwiedzania była wizyta w gabinecie 
burmistrza, gdzie włodarz gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar opowiedział młodym gościom o pracy urzędnika 
oraz pełnieniu swojego stanowiska. 

A.Christ

Z wizytą w urzędzie

3 maja Muzeum w Kętach zaprasza na bezpłatne zwiedzanie w godz. 12.00-16.00
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W drugiej połowie XIX wieku 
kolej szybko rozprzestrzeniła 

się na Starym Kontynencie. Sieć linii 
kolejowych pokryła tereny większości 
ówczesnych państw europejskich. Po 
kilkudziesięciu latach od momentu po-
wstania kolej dotarła do także do Galicji. 
Jednym z galicyjskich miast, przez które 
pod koniec XIX wieku zaczęła biec linia 
kolejowa były Kęty. 
Główną arterią komunikacyjną przed 
pojawieniem się kolei w mieście nad Sołą 
był trakt cesarski nazywany potocznie 
„cesarką”. Drogę tę Austriacy wybu-
dowali w latach 70. XVIII w. krótko po 
tym kiedy Kęty znalazły się w granicach 
Monarchii Habsburgów. Traktem cesar-
skim przez około sto lat poruszały się 
dworskie karety, powozy, dyliżanse pocz-
towe oraz liczne wozy kupieckie. Droga 
stawała się coraz bardziej zatłoczona 
i mało drożna. Wobec zaistniałej sytuacji 
rady trzech miast, przez które prowadzi-
ła „cesarka”: Wadowic, Andrychowa oraz 
Kęt zaczęły na początku lat 70. XIX w. 
wysyłać pisma urzędowe do autonomicz-
nych instytucji galicyjskich, m. in. Sejmu 
i Wydziału Krajowego we Lwowie, a także 

do austriackiego parlamentu (Rady Pań-
stwa) i rządu w Wiedniu. Radni miejscy 
domagali się budowy kolei. 
Mimo początkowych trudności i wielu 
lat oczekiwań, zapadała w końcu decyzja 
o budowie linii kolejowej. Miała się 
ona ciągnąć się od Bielska do Kalwarii. 
W 1884 roku cesarz Franciszek Józef I wydał 
patent zawierający koncesję na budowę 
kolei na odcinku Kalwaria – Bielsko. 
Koncesję otrzymała Spółka Akcyjna Kolei 
Północnej Cesarza Ferdynanda. Wybra-
no też wykonawcę prac budowlanych. 
Została nią firma Alfred Pischof i Max 
Löwenthal. 
Prace nad kęckim odcinkiem linii 
kolejowej rozpoczęły się w 1887 roku. 
Uczestniczyli w nich m. in. robotni-
cy sprowadzeni z północnych Włoch. 
W październiku tego roku był już gotowy 
most kolejowy na Sole. Oficjalne otwar-
cie stacji kolejowej w Kętach odbyło się 
1 czerwca 1888, kiedy wjechał na nią 
pierwszy pociąg parowy. Tak o połącze-
niach kolejowych wiodących przez mia-
sto pisał Władysław Droździk w artykule 
opublikowanym w „Almanachu Kęckim” 
w 2000 roku:

Odtąd na trasie Kalwaria – Bielsko kur-
sowały dwa pociągi: jeden rano, o 5.30, 
a drugi o godzinie 7.30 wieczorem. Ceny 
biletów budziły wątpliwości, skoro 14 marca 
1891 r. Rada Gminna wystąpiła do Dyrekcji 
Kolei o ich unormowanie. Kursujące tu wa-
gony były produkowane w Austrii. Były to 
wagony dwuosiowe. Próbne wagony szkol-
ne, którymi dojeżdżała młodzież do szkół 
bielskich, zastąpiono nowocześniejszymi, 
pulmanowskimi. Jednak ze względu na duże 
krzywizny toru musiała kolej zrezygnować 
z tego eksperymentu.
Budynek dworca kolejowego w Kętach 
wykończono w 1890 roku. Bardzo 
podobne do kęckiego obiekty powstały 
w Andrychowie i Białej. W budynku kęc-
kiego dworca kolejowego znajdowała się 
kasa, poczekalnia, pomieszczenie dla dy-
żurnego ruchu. W listopadzie 1890 roku 
otwarto tam restaurację. Koncesję na 
jej prowadzenie otrzymał kęcki restau-
rator Jana Winkler. Dworzec w Kętach 
wyposażony był także w wieżę ciśnień 
i w żuraw służący do uzupełniania wody 
w parowozach.
Oprócz stacji kolejowej w Kętach funk-
cjonował też przystanek osobowy na 
Podlesiu (zwanym wtedy „Podlasami”). 
Przystanek otwarto w grudniu 1888 
roku na wniosek Jana Grabowskiego, 
radnego pochodzących z Kęt Podlesia. 
Powstanie tego przystanku przyczyniło 
się do rozwoju Podlesia, które od tej pory 
zaczęło przekształcać się w miejscowość 
letniskową.
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Andrzej Małysa 

Jednym z wielu XIX-wiecznych wynalazków, który przyczynił się do postępu ludzkości, była kolej. Poja-
wienie się kolei zrewolucjonizowało transport. Za ojca kolei parowych uznaje się Georga Stephensona. 
Ten brytyjski inżynier zaprojektował lokomotywę parową. 14 czerwca 1814 roku parowóz Stephensona 
po raz pierwszy został wykorzystany do transportu węgla w kopalni Durham. Jedenaście lat później 
w Wielkiej Brytanii otwarto pierwszą linię kolejową, na której kursowały buchające parą lokomotywy.

Krótka historia kolei w Kętach

< Budynek dworca w Kętach
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Aż trudno w to uwierzyć, że na początku XX wieku 
w Kętach funkcjonowało pięć garbarni. Rzemieślnicy 
znad Soły produkowali rocznie cztery tysiące skór wo-
łowych, dwa tysiące jałowiczych, tysiąc cielęcych i sto 
końskich. I to nie wszystko! Sam proces prze-
twarzania surowych skór był znany stosunkowo 
wcześnie, z biegiem lat został usprawniony 
i wsparty nowymi technologiami. Niezmiennie 
jednak w garbarniach unosił się odór, a garba-
rze, używając rozmaitych chemikaliów, byli na-
rażeni na poważne choroby. Jednym z narzędzi 
wykorzystywanych przez tych rzemieślników 
był prezentowany w tym numerze „Kęczani-
na” ośnik – zdzierak do skór.

Garbowanie skóry było procesem wieloeta-
powym. Garbarze najpierw skórę mizdrowali 
– namaczali przez dwie doby a potem, przy 
pomocy m.in. ośnika i noży, czyścili ją z resz-
tek z tkanki podskórnej. Ową tkankę było 
trudno usunąć, dlatego skóry moczono w ka-
dziach z roztworem zasadowym. W tym celu 
wykorzystywano popiół lub wapno gaszone 
– zaraz potem skóry wytrawiano w nawozie 
kurzym lub gołębim. To nie koniec przy-
krych zapachów, jakie unosiły się w garbar-
niach. By pozbyć się włosów z materiału, 
rzemieślnicy musieli poddać skórę poceniu. 
Jest to metoda polegająca na celowym dopuszczeniu do 
zapoczątkowania procesów gnilnych. Włosie stawało się 
bardziej miękkie i wypadało, sama płachta pozostawała 
nienaruszona. Do czasu! Garbarze poddawali skórę dwo-
jeniu (jeśli ta była gruba), przecinali ją na dwa lub więcej 
płatów równolegle do powierzchni i całość wygładzali. 
Warto zaznaczyć, że podczas naciągania i wcierania 
tłuszczu skóra wypierała znajdującą wodę w ten spo-
sób zabezpieczano „produkt” przed rozpadem… Skórę 
impregnowano także środkami chemicznymi pochodzenia 
naturalnego. To dzięki nim skóra zyskiwała odpowiednie 
odcienie. 
Na koniec garbarze kondycjonowali skórę – nasycano 
materiał roztworami wosku i alkoholu, by produkt stał 
się odporny m.in. na warunki atmosferyczne. Na koniec 
skórę walcowano.
Najbardziej znaną garbar-
nią w Kętach był Garbarnia 
Stanisława Kopcia, która 
mieściła się na rogu ulic 
Kościuszki i Dąbrowskiej.
Zdzierak do skóry, 
MK/E/680

(MAKK)

Pisząc tekst korzystaliśmy 
z folderu „Szewska pasja”, 
który towarzyszy wystawie 
w muzeum. Do nabycia 
w muzealnym sklepiku 
(Rynek 16). 

Ośnik i cuchnący interes
Eksponat miesiąca

Krótka prelekcja o historii szewców w Kętach zainauguro-
wała wystawę „Szewska pasja”, którą od wtorku 17 kwietnia 
można oglądać w muzeum mieszczącym się w kamienicy 
Rynek 16. Miniwykład o jednym z najstarszych kęckich 
rzemiosł wygłosiły autorki wystawy Renata Bożek i Justyna 
Majerska-Sznajder. Na wernisaż przybyło około 30 osób.

W kuluarowych rozmowach okazało się, że niemal każdy ze 
zwiedzających wystawę ma w rodzinie szewca. I nie powinno to 
nikogo dziwić. W dawnych Kętach cech szewców był jedną z naj-
liczniejszych i najprężniej działających organizacji w regionie. 
W okresie galicyjskim w mieście św. Jana Kantego szewstwem 
zajmowało się 70 warsztatów rzemieślniczych, wytwarzających 
rocznie około 40 tys. par butów. Dla porównania w całym po-
wiecie bialskim, bez Białej, produkcja wynosiła 120 tys. Te liczby 
pokazują wagę podjętego przez muzeum tematu. A warto przy 
tej okazji przypomnieć, że o szewcach wspomina już dokument 
„założycielski” z 1277 roku.
Wystawa „Szewska pasja” pokazuje przede wszystkim bogate 
zbiory kęckiego muzeum. Oprócz butów naszych dziadków i na-
rzędzi zaaranżowanych w formie warsztatu szewskiego zwiedza-
jący odnajdą tu ważne przedmioty dla rzemieślników zrzeszonych 
w cechu. Na stole, przy którym toczyły się obrady, znalazła się 
skrzynia, krzyż, księgi cechowe… Interaktywne plansze narra-
cyjne, opisujące zarówno procesy produkcji skóry, obuwia, jak 
i historię buta w ogóle zainteresują nawet najbardziej „nieświa-
domych” użytkowników obuwia. Całość dopełniają eksponaty – 
narzędzia pokrewnych profesji, m.in. garbarzy. 
Są także plansze, które prezentują obecność szewców (a także 
obuwia) w tekstach kultury (zwłaszcza w bajkach i baśniach) oraz 
w związkach frazeologicznych języka polskiego – tu mogą się 
wykazać najmłodsi 
zwiedzający. Na 
koniec wszyscy 
mogą spróbować 
swoich sił w pro-
jektowaniu butów. 
Wystawę „Szewska 
pasja”, do której 
przygotowano też 
specjalny folder, 
można oglądać do 
27 maja. 

Wystawa otwarta 
– zapraszamy na zwiedzanie!
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Przedstawiona inicjatywa jest realizo-
wana w ramach działań edukacyjnych 

projektu „Sejm Dzieci i Młodzieży”, 
organizowanego przez Kancelarię Sej-
mu we współpracy z innymi instytucjami. 
Celem projektu «Sejm Dzieci i Młodzieży», 
już od ponad 20 lat, jest kształtowanie 
poczucia odpowiedzialności obywatelskiej 
przez aktywizowanie młodych ludzi 
na rzecz społeczności lokalnej oraz 
upowszechnienie wiedzy wśród młodzieży 
na temat zasad funkcjonowania polskiego 
Sejmu i demokracji parlamentarnej. Na 
podstawie zrealizowanych projektów 
wyłonionych zostaje 460 uczniów, 
którzy stają się później uczestnikami 
Sejmu Dzieci i Młodzieży. Posiedzenie 
SDiM odbywa się 1 czerwca 
w Międzynarodowy Dzień 
Dziecka. Tematem tegorocznej sesji 
są «Posłowie pierwszego Sejmu 
Niepodległej».
6 kwietnia 2018 r. w Urzędzie Gminy 
Kęty uczennice z PZ nr 11 Szkół Ogól-
nokształcących im. S. Wyspiańskiego 
w Kętach, Maria Drabczyk i Weronika 
Hołda wraz z koleżankami, w ra-
mach tego projektu zorganizowały wiec 
wyborczy posłanki z tamtego okresu, 
Zofii Sokolnickiej. W spotkaniu wziął 
udział burmistrz gminy Kęty Krzysz-
tof Jan Klęczar oraz sekretarz gminy 
Kęty Ewelina Jura-Bączek. Uczniowie 
omówili cele projektu, rozwinęli temat 
SDiM, przedstawili sylwetkę Zofii So-
kolnickiej, za którą była przebrana jedna 
z uczennic, Maria Drabczyk.
Zofia Sokolnicka (urodzona w 1878 
roku w Krakowie, zmarła w 1927 roku 
w Poznaniu) to wybitna działaczka 
społeczno-polityczno-wojenna. 
Absolwentka Wyższej Szkoły Żeńskiej im. 
A. Danyszówny w Poznaniu, studiowała 
następnie, uzupełniając wykształcenie hu-
manistyczne i muzyczne na Uniwersytecie 
Jagiellońskim.
Córka Stanisławy i Stanisława - właści-
ciela Orzeszkowa. Po śmierci ojca Zofia 
z mamą i siostrami, Marią i Lucyną, 
zamieszkały w 12-pokojowym mieszka-
niu, gdzie wspólnie otworzyły pensjonat 
dla uczennic poznańskich szkół, często 
całkowicie zgermanizowanych, nauczając 
je historii i języka polskiego. Po powrocie 
ze studiów do Wielkopolski rozpoczę-
ła aktywną i różnorodną działalność 
oświatową, społeczną i polityczną. 

Podjęła pracę w stowarzyszeniu kobiecym 
„Warta”, którego zadaniem było tajne 
nauczanie języka ojczystego, historii 
oraz rozpowszechnianie polskich 
książek. Była współautorką podręcznika 
dla nauczycielek „,Jak uczyć dzieci czytać 
i pisać po polsku’”. Wraz z księdzem K. 
Malińskim stała na czele Towarzystwa 
Opieki Rodzicielskiej, które spełniało 
w czasie zaborów rolę kryptonimowego 
kuratorium szkolnictwa polskiego. Orga-
nizowała też w Wielkopolsce kolonie wa-
kacyjne dla młodzieży polskiej z Niemiec. 
Ponadto pracowała w sekcji kulturowej 
stowarzyszenia „Straż” oraz w przyczyniła 
się do powołania Towarzystwa Wykładów 
Naukowych.
Jej wielką troską było podnoszenie 
statusu intelektualnego kobiet, czemu 
służyły promowane przez nią takie inicja-
tywy, jak m.in. Czytelnie dla Kobiet. Jako 
jedna z pierwszych kobiet przyjęta została 
do konspiracyjnej Ligi Narodowej. Powie-
rzono jej opiekę nad tajnymi, polskimi 
organizacjami młodzieżowymi: Towarzy-
stwem T. Zana, Filomatami, Filaretami 
oraz żeńską organizacją harcerek im. E. 
Plater. Opublikowała szereg artykułów 
w „Szkółce Domowej”, „Kurierze Poznań-
skim”, „Orędowniku”.
Nazwana matką chrzestną Poznania Wiel-
kopolskiego brała czynny udział w wal-
kach w Poznaniu, była emisariuszką 
jeżdżącą do Szwajcarii i Francji 
z tajnymi instrukcjami dla działaczy 
Narodowej Demokracji. Współpraco-
wała z Komitetem Polskim w Paryżu, była 
delegatką Poznania na Sejm Dzielnicowy 
w grudniu 1918 roku i jedną z sześciu 
kobiet wybranych do Naczelnej Rady 
Ludowej. W wolnej Polsce jako posłanka 

na Sejm Ustawodawczy z ramienia 
ND w 1919 roku i Sejm I kadencji 
z listy ZLN w 1922 roku współtworzyła 
20 ustaw, przedstawiła 14 interpelacji 
i 12 wniosków. Była posłanką, która 
najczęściej przemawiała na mównicy 
sejmowej. Rozwój i umocnienie 
odradzającego się Państwa Polskiego 
upatrywała we wszechstronnym rozwoju 
nauki jako koła zamachowego wszystkich 
aspektów życia gospodarczego, 
politycznego, kulturowego oraz 
systemu obronności. Postulowała 
rozwój oświaty i szkół. Z determinacją 
propagowała rozwój kultury narodowej 
i podtrzymywała tradycje przodków. 
Jej postulaty w ramach 19 wystąpień 
sejmowych dotyczyły m.in.: otoczenia 
szczególna opieką twórczych talentów 
naukowych i stworzenie dla nich 
odpowiednich warunków materialnych do 
życia i pracy, konieczności zapewnienia 
naukowcom stałego dochodu oraz 
emerytury, zwiększenia środków 
finansowych na wspieranie polskiej 
twórczości naukowej, uzupełnienia 
deficytu pracowników naukowych na 
wyższych uczelniach, finansowego 
wspierania społecznych wydawnictw 
naukowych poprzez stworzenie 
państwowego funduszu wydawniczego.
Zmarła 27 lutego 1927 roku w Pozna-
niu. Obecnie spoczywa na cmentarzu 
Zasłużonych Wielkopolan. Pośmiertnie 
utworzono w Poznaniu Fundusz im. 
Zofii Sokolnickiej, którego środki prze-
znaczono na rzecz Towarzystwo Pomocy 
Naukowej dla Dziewcząt. Z okazji 50. 
rocznicy śmierci Rada Miasta Poznania 
uczyniła Zofię Sokolnicką patronką uliczki 
na Podolanach.

„Posłowie pierwszego Sejmu Niepodległej” tematem tegorocznej sesji SDiM
W ramach obchodów 100-lecia uzyskania praw wyborczych kobiet zamieszczamy biografię Zofii Sokolnickiej - posłanki 
na pierwszą kadencję sejmu II RP oraz sejmu ustawodawczego, zasłużonej  dla kraju i godnej naśladowania Polki.



www.info.kety.pl

31maj 2018 (nr 318) Sport

Od 13 do 15 kwietnia 2018 r. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji w Mro-
czy odbyły się Mistrzostwa Polski U-20.
Wśród 120 zawodników i zawodniczek znalazło się czterech reprezentantów z klubu 
KPC Hejnał. Pod wodzą trenera Janusza Glądysa wystąpili: Barbara Sadlik, Irek Do-
bosz, Mirek Dobosz i Kamil Ziaja.
Jako pierwsza zaprezentowała się Barbara Sadlik w kat. 58 kg. Był to jej debiut na mi-
strzowskich pomostach - zajęła szóste miejsce, uzyskując rekord życiowy w rwaniu 40 
kg oraz 90 kg w dwuboju.
Drugiego dnia zawodów oglądaliśmy zmagania Irka Dobosza w kat. 85 kg gr. B oraz 
Mirka Dobosza, również w kat. 85 kg w gr. A, którzy uzyskali znakomite wyniki! Miro-
sław Dobosz pobił rekordy życiowe w rwaniu 105 kg, w podrzucie 130 kg oraz 235 kg 
w dwuboju, co pozwoliło mu zająć 11. miejsce. Ireneusz Dobosz również bił rekordy we 
wszystkich bojach - 94 kg w rwaniu, 116 w podrzucie oraz 210 w dwuboju, zajmując 
ostatecznie 15. miejsce.
Warto nadmienić że był to debiut naszych zawodników wśród juniorów do lat 20, gdzie 
musieli spotkać się ze starszymi doświadczonymi zawodnikami m.in. z aktualnym me-
dalistą Mistrzostw Europy seniorów Kacperem Kłosem. Gratulujemy!
Przegrana z kontuzją i 14. miejsce w kat. 105 kg to wynik walki Kamila Ziaji w ostatnim 
dniu Mistrzostw Polski U-20. Niedyspozycja kolana nie pozwoliła walczyć o wyższe 
miejsce. 94 kg w rwaniu, 107 kg w podrzucie, 200 kg w dwuboju to ostateczny wynik 
Kamila. Gratulujemy woli walki!
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8 kwietnia br. kolarze UKS Sokół 
Kęty rozpoczęli sezon w Tarnogórze, koło 
Leżajska. Była to pierwsza eliminacja do 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w kategorii juniorów młodszych i tu 6. 
miejsce zajął Dawid Lenart.
15 kwietnia w Pucharze Słowacji w Tur-
cianskich Teplicach Magdalena Zielińska 
zajęła 2. miejsce w kategorii orliczek do 
lat 23, a w Pucharze Polski w Białymstoku 
w kolarstwie górskim wzięli udział: Dawid 
Lenart (zajął 8. miejsce) i Jakub Bar-
wa (zajął 21. miejsce).

Kolarze UKS Sokół Kęty 
rozpoczęli sezon

Zawodnicy KPC Hejnał Kęty na mistrzostwach

Karatecy z wielkiej formie!
8 kwietnia 2018 r. w Hali Sportowej przy 
L.O. odbył się Turniej o Puchar Burmistrza 
Gminy Skawina.
Turniej podzielony był na dwie części. 
W części I dla najmłodszych, w zawodach 
w kalaki (walka na piankowe miecze) wy-
startowało 141 dzieci od 5 roku życia oraz, 
po raz pierwszy w historii, kalaki dla mam! 
W konkurencji wystąpiło 20 najodważniej-
szych mam. Konkurencja okazała się hitem 
turnieju, mamy dawały z siebie wszystko, 
dając dobry przykład swoim pociechom.
Po krótkiej przerwie blisko 100 zawod-
ników wystartowało w konkurencji lekki 
kontakt i semi knockdown.
Reprezentacja młodych karateków z Gminy 
Kęty przez kolejne zawody przeszła jak 
burza. Nawet mamy zajęły miejsca na 
podium.
Gratulujemy, a o sukcesach podczas  
Otwartych Mistrzostw Makroregionu 
Południowego OYAMA PFK w Sosnowcu 
informujemy na naszej stronie!
Wyniki:
Kalaki mamy:
V miejsce: pani  Katarzyna Martyniak
VI miejsce: pani Anna Kacorzyk

Kalaki dzieci:
I miejsce:  Leśniowski Wiktor
II miejsce: Mojska Malwina, Smektała Filip, 
Góralczyk Marek
III miejsce: Kacorzyk Kuba
Lekki Kontakt
I miejsce: Gruszeczka Jakub, Szczepańczyk 
Natalia, Baścik Julia
II miejsce: Szymla Miłosz, Gacek Piotr
III miejsce: Hudecki Dominik
Semi Knockdown
I miejsce: Koniuszewska Wiktoria



Znakomicie spisali się najmłodsi wychowankowie Tempa 
Kęty w inaugurującym lekkoatletyczny sezon na Pod-
beskidziu „Czwartku Lekkoatletycznym”. Trenujący od 
zaledwie kilku miesięcy pod okiem (znanej dotąd z ogól-
nopolskich sukcesów skoczkini Tempa, a teraz również 
trenerki) Gabrieli Zawadzkiej lekkoatleci z roczników 
2006 – 2008 w swoim debiucie w „prawdziwych” zawo-
dach zdobyli 6 medali.

W zawodach rywalizacja była prowadzona w trzech gru-
pach wiekowych: rocznik 2005, rocznik 2006 i roczniki 
2007 i młodsi.
Największe sukcesy na tartanowym stadionie w Bielsku 
odnieśli: Konrad Talik (rocz. 2007), Agnieszka Kręcioch 
(rocz. 2006) i Igor Pudełko (rocz. 2006). Konrad zwy-
ciężył najpierw w biegu na 60 m z świetnym wynikiem 
9.04, a następnie zdobył drugi złoty medal w skoku w dal 
z wynikiem 4.20 m. Agnieszka okazała się najlepszą 
biegaczką, pokonując wszystkie rywalki w biegu na 600 
m (wynik 2.04.72) i  trochę niespodziewanie zdobyła 
srebrny medal w skoku, osiągając bardzo wartościowy 
wynik 4.48 m. Igor popisując się znakomitym finiszem 
zwyciężył w biegu na 1000m (wynik 3.44.53), a w skoku 
w dal osiągnięty przez niego wynik (4.30 m) pozwolił mu 
zdobyć srebrny medal w skoku w dal.
Wszyscy członkowie 10-osobowej ekipy Tempa poprawili 
swoje rekordy życiowe i zasługują na wyróżnienie. Wśród 
nich byli : Julia Kubeczko, Fabiana Annoni, Kamilka 
Gacek, Madzia Pudełko, Piotrek Wykręt, Nikola Skowron 
i Wiktoria Mielec.
W maju odbędzie się druga edycja „Czwartków Lekko-
atletycznych” i zarówno trenerka jak i jej wychowankowie 
zapowiadają uzyskanie jeszcze lepszych wyników.

Medalowy debiut
15 kwietnia 2018 r. w sali gimnastycznej ZSG 2 w Kętach odbyła się IV 
runda rozgrywek mini piłki siatkowej dziewcząt i chłopców. W zawo-
dach wzięli udział czwartoklasiści z Millenium Porąbka, SP Nowa Wieś, 
SP 1, 2 i 3 z Kęt i Victorii Witkowice. Organizatorem imprezy był Siat-
karski Ośrodek Szkolny przy ZSG 2 Kęty. Ogółem w zawodach wystarto-
wało 14 zespołów dziewcząt i 13 drużyn chłopców, które rywalizowały 
w dwójkach.
Mecze w pierwszej fazie rozegrano w grupach systemem ,,każdy 
z każdym” do 15 pkt. Po wyjściu z grupy dwa najlepsze zespoły zagrały 
pucharowo o wejście do finału A, gdzie zagrały o miejsca I-III, a przegra-
ne zespoły zagrały o miejsca IV-VI w finale B.
W kategorii dziewcząt I miejsce zajął zespół w składzie Anna Durańczyk-
Nikola Domasik z Witkowic pokonując drużynę SP 1 Kęty: Zuzanna 
Handy- Susan Kozłowski. III miejsce w tej grupie wywalczył team z Wit-
kowic: Kornelia Gawęda- Barbara Dąbrowska, a na miejscu IV uplasował 
się I zespół SP Nowa Wieś.
W grupie chłopców zwyciężył zespół z Porąbki: Filip Prochot-Michał 
Główka, II miejsce zajęła druga para z Millenium: Maciej Stanclik-Szy-
mon Pszczólka. Na III miejscu uplasowała się dwójka z SP 3 Kęty: Kamil 
Sadlik-Oskar Biegun, pokonując parę z SP 2 Kęty: Kamil Dubiel – Patryk 
Dwornik.
Po przedstawieniu klasyfikacji dokonano podsumowania całorocznych 
zmagań i nagrodzono medalami uczestników turniejów za miejsca I-III.
Klasyfikacja indywidualna po IV rundach rozgrywek Akademii 
Siatkówki w Kętach za rok szkolny 2017/18:
DZIEWCZĘTA:
I m - DURAŃCZYK Anna (Victoria Witkowice)– 55 pkt 
II m - DOMASIK Nikola (Victoria Witkowice) – 47 pkt 
III m - PSZCZÓLKA Alicja (SP Bulowice) – 36 pkt
IV m - DĄBROWSKA Barbara (Victoria Witkowice) – 34 pkt 
CHŁOPCY :
I m - PROCHOT Filip (Millenium Porąbka) – 45 pkt
II m - GŁÓWKA Michał (Millenium Porąbka) – 44 pkt
III m - DWORNIK Patryk (SP 2 Kęty) – 38 pkt
IV m - SADLIK Kamil (SP 3 Kęty) – 37 pkt
Gratulujemy zwycięzcom i zapraszamy do udziału w rywalizacji w kolej-
nym roku szkolnym.

Turniej dwójek czwartoklasistów w Kętach

Rewitalizacja przez sport w Koperniku
Wniosek złożony przez Powiat Oświęcimski o dofinansowanie projektu pod nazwą „Rewitali-
zacja przez sport - rozbudowa kompleksu sportowego przy Zespole Nr 10 SME im. M.Koper-
nika w Kętach” pozytywnie przeszedł przez ocenę formalną, finansową i merytoryczną.
20 lutego 2018 roku uchwałą Zarządu Województwa Małopolskiego projekt uzyskał dofinan-
sowanie w kwocie 2 042 256, 90 zł. Pełny koszt rozbudowy kompleksu sportowego wyniesie 
2,7 mln zł, czyli dofinansowanie ze środków zewnętrznych wyniesie około 75%. Inwestycja 
zostanie przeprowadzona w latach 2019-2020 w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Małopolskiego.
Przypominamy, że starania w sprawie dotacji na rewitalizację bazy sportowej przy kęckim 
„Koperniku” trwały 7 lat. W kompleksie sportowym mają powstać: boisko do siatkówki pla-
żowej, boisko wielofunkcyjne do kosza, siatkówki i tenisa ze sztuczną nawierzchnią, bieżnia 
czterotorowa, bieżnia na 60m, skocznia do skoku w dal i trójskoku, rzutnia do pchnięcia kulą, 
zeskok do skoku wzwyż.


